




# BIBLIOGRAFI



**PUBLIKATIONER OM  
KOOPERATIVA FÖRETAG  
2000 - 2019**



Svensk Kooperation är opinionsbildare för den kooperativa företagsformen. Initiativtagare är LRF, KF, HSB och Arbetsgivarförbundet KFO. Syftet är att sprida kunskap och att bidra till att modernisera bilden av kooperativt företagande.

Svensk Kooperation är partipolitiskt obundet. Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att öka kunskapen om Kooperation, sprida idéer och visioner, driva opinionsbildning och företräda medlemmarna i frågor som rör de kooperativa företagens villkor.

---

#### **BIBLIOGRAFI**

Publikationer om kooperativa företag 2000 - 2019

Författare: Mats Wingborg

**SVENSK  
KOOPERATION**

Citera oss gärna men ange källan.  
[www.svenskkooperation.se](http://www.svenskkooperation.se)  
Stockholm 2019

## Innehållsförteckning

---

1.	Förord	4
2.	Metod	5
<hr/>		
3.	Samtliga publikationer	6
<hr/>		
4.	Publikationerna uppdelade efter ämnen	31
4.1.	Kooperativa företag	31
4.2.	Kooperation och hållbar utveckling	37
4.3.	Kooperation och välfärd	43
4.4.	Kooperation och boende	45
4.5.	Kooperation och juridik	46
4.6.	Kooperation och ekonomi	47
4.7.	Kooperation och jord- och skogsbruk	51
4.8.	Kooperation och demokrati	55
4.9.	Kooperation och jämställdhet	56
4.10.	Kooperation och meningsfullt arbete	56
4.11.	Kooperation som väg att skapa sysselsättning	57
4.12.	Kooperativa företag inom den sociala sektorn	58
4.13.	Kooperation och regional utveckling/glesbygd	60
4.14.	Kooperation – historik	61
4.15.	Kooperation – internationell utblick	62

---

# 1. Förord

---

Svensk Kooperation är opinionsbildare för den kooperativa företagsformen, med syfte att bland annat sprida kunskap om de kooperativa och ömsesidiga företagen.

Kooperativa och ömsesidiga företag är en anrik, betydelsefull och framgångsrik del av svenskt närings- och samhällsliv. Sveriges 100 största kooperativa och ömsesidiga företag omsätter 400 miljarder kronor och har över 100 000 anställda. Ändå har denna företagsform hamnat lite i

skymundan på grund av stor okunskap. Så kan vi inte ha det.

Bibliografin är ett sätt att ta fram och sprida det som skrivits om Kooperation i Sverige sedan år 2000. Det har inte gjorts någon sådan sammanställning sedan dåvarande Kooperativa Institutet gjorde det i mitten på 1990-talet.

I denna bibliografi ingår forskningsrapporter, offentliga utredningar, rapporter och i viss mån även analyserande artiklar.

## 2. Metod

---

Denna bibliografi är gjord genom sökningar i den akademiska databasen DiVA, i bibliotekens nationella databas Libris, genom sökningar på Google School och sökningar i universitetsbibliotekens databaser, på Svensk Kooperations webbsida, på KF Biblioteks webbsida och We Effects webbsida. I sökningarna har följande sökord använts: kooperativt företag, ekonomisk förening, personalägt företag, partnerföretag, medlemsägt företag, ömsesidigt företag, kundägt företag, Coop, HSB, Arla, Södra Lantmännen samt Skogsägarförening. Huvudsökordet har varit kooperativa företag medan de övriga har haft en kompletterande karaktär. De olika register som har använts presenterar publikationer på delvis olika sätt, det har även lett till vissa mindre variationer när publikationerna redovisas i denna bibliografi.

I de flesta fall har publikationerna tagits fram för granskning. Oftast har det kunnat ske digitalt. I andra fall genom att ta fram fysiska exemplar vid Kungliga biblioteket eller Stockholms universitetsbibliotek. Urvalet har därefter gjorts på följande grunder: Huvudprincipen har varit att publikationerna ska vara skrivna på svenska. I enstaka fall har dock även texter på engelska och andra nordiska språk tagits med, främst när dessa handlar om kooperativa frågor i Sverige eller ingår i ett svenskt forskningssammanhang. Flera publikationer som innehåller sökorden har inte tagits med eftersom de handlar om andra frågor, som kooperativ spelteori eller därför att det endast

marginellt handlar om kooperativa företag etc. Principen har varit att de fenomen som döljer sig bakom sökorden ska behandlas någorlunda utförligt i en publikation för att den ska tas med i bibliografin. I några enstaka fall har kortare texter också tagits med i bibliografin. I det fallet har kriteriet varit att texterna ska ha ett analytiskt värde och hålla akademisk kvalitet. I flera fall hänvisas till texter som ingår i antologier och årsböcker. Här kan det förekomma en dubbelnotering, dels kan enskilda bidrag omnämnas i bibliografin, dels antologierna och årsböckerna i sin helhet. När det gäller akademisk forskning har även examensarbeten tagits med.

Det ska också åter igen betonas att denna översikt inte gör anspråk på att vara fullständig. Framför allt finns många ytterligare rapporter och studier som är skrivna på engelska. Vidare finns publikationer som är skrivna före eller efter perioden 2000-2019 och det kan finnas texter som inte varit synliga i de databaser som använts. Syftet här är dock främst att ge en översikt för svenska skribenter och journalister som söker information om den svenska kooperationen, inte att täcka allt som skrivits.

Bibliografin redovisas på två sätt. Dels genom en översikt av alla publikationer, dels genom översikter uppdelade efter ämnen (i detta fall kan samma verk finnas med under flera ämnesrubriker).

## 2. Samtliga publikationer

---

Abrahamsson, Sandra, *Värdeskapande i en kooperativ förening: en fallstudie om Skogsägarna Mellanskog ekonomiska förening*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Aguilar Cortez, Gabriela, *Från idé till socialt företagande – En fallstudie av Mitt liv Ab* (SVB, (Om personalägt företagande), (Examensarbete), Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet, 2014.

Albinsson, Gunilla, *Utvecklingsinriktat lärande inom ESF-projektet Klara Livet – Följeutvärderingsrapport*, (Om projekt som stimulerat deltagarna att bilda sociala och/eller kooperativa företag.), Forskningsrapport, Blekinge Tekniska Högskola, 2014:03.

Alpenberg, J., Johannisson, B. och Strandberg, P, *Kapitalförsörjning och socialt företagande. Slutrapport för projektet kapitalförsörjning och socialt företagande*, Linneuniversitetet. Working paper in Entrepreneurship nr. 5, 2015.

Andersson, Annika, *Skapas lojaliteten med kundkortet?: Coop vs ICA, Självständigt arbete på grundnivå* (Examensarbete), Stockholms universitet, Företags-ekonomiska institutionen, 2003.

Andersson, Bertil, *Kooperativ IT-infrastruktur i glesbygd*, IT-kommissionen, 2000.

Andersson, Björn; Hugosson, Mårten & Maberg, Hanna, *Företagsformens betydelse för nyföretagande – En jämförande studie mellan ekonomiska föreningar och aktiebolag*, Arbetsrapport, Akademin Industri och samhälle, Företagsekonomi, Högskolan Dalarna, 2013:3.

Andersson, Helena & Thorstensson, Frida, *Swedish Meats: motiven bakom försäljningen av kooperationen*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2010.

Andersson, Jenny & Boman, John, *En kartläggning av kommunala arbetsmarknadsåtgärder i Östergötland*, (Handlar bland annat om insatser utförda i samverkan med kooperativa företag), Centrum för kommunstrategiska studier, Linköpings universitet, 2012:1.

Andersson, Joakim & Jakobsson, Tobias, *Arbetskooperativ – När är de ett alternativ?* (Examensarbete), Karlstad Business School, Handelshögskolan vid Karlstads universitet, 2010.

Andersson, Josefin, *Arbetsmarknadsprojekt som kooperativ: Erfarenheter från fyra ESF-projekt med ett kooperativt arbetssätt*, Rapport, REMESO - Institutet för forskning om Migration, Etnicitet och Samhälle, Linköpings universitet, 2010.

Andersson, Magnus & Karlsson, Yngve, *Handbok för ekonomiska föreningar*, Norstedts juridik, 2019.

Andersson, Therese & Knutson-Ek, Christian, *Det sociala ansvaret hos Coop-Konsum*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2008.

Andreasson, Henrik & Löfstrand, Patrik, *Hur kan producentkooperativa företag utforma sina nyckeltal så att de är anpassade till företagets vision och styrelsens intressen? - en fallstudie av Skånemejerier*, (Examensarbete), Department of Business Administration, Lunds universitet, 2007.

André, Annelie & Sättermann, Louise, *En förändring i tiden: En fallstudie om att försöka implementera jämställdhet som konkurrenskraft*, (Examensarbete), (Bland annat om ekonomiska föreningar), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2017.

Arnesdotter, Ingrid, *Företagets eget kapital: för juristen och ekonomen*, (Bland annat om lagstiftning som berör kooperativ), Studentlitteratur, 2015.

Arnold, Carl-Adam von, *Hur kan spannmålsproducenter skapa kund Anpassning - Fallet Söderslättss Spannmålsgrupp*, (Om producentkooperativ verksamhet), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Arutunjan, Susanna & Johansson, Pernilla, *Ledarskap i Konsum i Gävleborg - Ledarens och medarbetarnas perspektiv*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Högskolan i Gävle, 2006.

Arvidsson, Anna, *Kooperativt företagande och hållbar utveckling: En studie om gemensamma drivkrafter bakom Kooperation och hållbarhet*, Avdelningen för företagsekonomi, Institutionen för ekonomi och it, Högskolan Väst, 2015.

Attling, Ida & Ingvarsson, Linda, *Hållbarhetsredovisning: en studie om hur företag använder GRI som ett verktyg för att förbättra hållbarhetsarbetet*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns högskola, 2012.

Axelsson, Jonas, *Kooperation och arbetsformer: En livsformsteoretisk upplösning av Rothsteins paradox*, Ingår i: Inkluderande och hållbart arbetsliv: Book of abstracts FALF (Forum för arbetslivsforskning), 2016.

Azcuy, Mario, *Slaget om butikshyllorna: En studie om märkesleverantörernas reaktioner på handelns egna varumärken*, (Däribland om kooperativa företag), (Examensarbete), Stockholms universitet, Företagsekonomiska institutionen, 2005.

Barrdahl, Sanna, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Extra*, Självständigt arbete på avancerad nivå (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Bartilsson, Sven, *Arbete i egen regi: från arbetsmarknadsprojekt till social ekonomi*, Daidalos, 2000.

Bengtsson, Steen, *Social service på andelsform: en vej till en ansvarlig administration og en aktiv brugerrolle*, Ingår i: Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Bari, Anika & Johansson, Josefine, *Södras Hållbarhetsredovisning i praktiken: Ur de anställdas perspektiv*, (Examensarbete), Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns högskola, 2016.

Bergendal, Per, *Några frågor om ansvar för ledamot i organ för indirektrapresentation*, (Bland annat om styrning inom producentkooperativa företag), (Examensarbete), Juridiska institutionen, Uppsala universitet, 2015.

Bergh, Arne and Svensson, Therese, *Merger of equals, fallet Arla Foods*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2011.

Berglund, Erik, *Implementering av ledningsbeslut i lantbrukskooperativ: fallstudie genomförd på en ekonomisk förening i skogsbranschen*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2010.

Bergschöld, Camilla, *Orsaker till bolagiseringar inom lantmannasektorn: fallen IAWS, Raisio, Saskatchewan Wheat Pool, BayWa och CHS*, (Om övergång från producentkooperativ till andra former av ägande, däribland hybridkooperativ), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2008.

Bergström, Cecilia. *Folket utvecklas*, Ingår i: Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser, (Återpublicering), Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Bergström, Karolina & Varonen, Ann-Marie, *Kulturens inverkan på beslutsfattandet: en kvalitativ studie*, Lantbruksuniversitet, 2002.

Berlin, Christina, *Skogsägarsamverkan i kooperativ form i går och i dag: vilka är framtidens utmaningar?*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.



Binaku, Ifete, *Debt in Swedish Co-op Organizations and Selling Prices: A quantitative study of the effect of debt on cessionprices of co-ops*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2010.

Bjerknes, Kirsten, *Arbetskooperativ ger mänskliga vinster*, Ingår i: Kirsten Bjerknes, *Samspel med civilsamhället*, 2006.

Blideman, Bosse & Laurelii, Eva, *Med gemensam kraft: en studiebok om sociala arbetskooperativ*, Kommentus, 2003.

Blideman, Bosse & Laurelli, Eva, *Sociala företag vidgar arbetsmarknaden*, SRF, 2010.

Blixtberg, Sofia, *Arbetsintegrerade företag – Ett europeiskt initiativ?*, (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, Lunds universitet, 2012.

Bodén, Axel & Högfeldt, Jacob, *Samordning inom den svenska hjortnäringen – lämpliga organisationsformer utifrån nyzeeländska lärdomar*, (Om fördelen med kooperativa ägandeformer), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Boman, Erik, *Personalägda kooperativ och demokratisk kompetens: En studie om ägandeformens påverkan på medarbetarna och samhället*, (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, Mittuniversitetet, 2018.

Borgen, Svein, *Organisatorisk identitet: en mekanism för att generera förtroende i kooperativ*, översättning Helena Lundin, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonom*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Boverket, Bifrost, *Möln dal: en rapport från Möln dalsbostäder AB om ett bostadsprojekt med kooperativ hyresrätt*, 2007.

Boverket, *Bygga och bo i kooperativ hyresrätt: en handbok för tillskapande av nya bostäder och kooperativa hyresrättsföreningar*, 2005.

Boverket, *Kooperativ hyresrätt – rapport*, 2005.

Boverket, *Kooperativ hyresrätt: nya möjligheter för den fjärde upplåtelseformen*, 2005.

Boverket, *Leva och bo i gemenskap: en delrapport från föreningen BoAktiv Landgången – Malmö*, (om kooperativt boende), 2005.

Boverket, *Renässans för självbyggeri?: en förstudie av förutsättningarna för självbyggeri som upplåtelseinsats i kooperativ hyresrätt*, 2004.

Bramberg, Anneli, *Skilda världar i Livsmedelsbranschen*, (Examensarbete), Stockholms universitet, Företagsekonomiska institutionen, 2001.

Braunerhielm, Lotta; Harkman, Linda & Westlindh, Sara, *En medlem, en röst: Utvärdering av Enterecoop II*, (Om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Centrum för forskning om regional utveckling, Karlstad universitet, 2014.

Böhlmark, Arne, *För 50 år sedan invigdes varuhuset Domus*, Ingår i: Missmårn, Årsskrift för Mora hembygdslag, 2013.

Carlberg, Alec, *Ett bättre liv är möjligt – Om empowerment och social mobilisering*, (Om kooperativet Basta), Nutek, 2005.

Carlsson, Annica, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Forum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Carlsson, Daniel, *Empowermentprocesser på ett screentryckeri: en studie av det sociala arbetskooperativet Young surfers*, (Examensarbete), Institutionen för individ och samhälle, Högskolan Väst, 2006.

Cavka, Irma & Karlsson, Anna, *Påverkar arbetet med Corporate Social Responsibility de anställda?: En kvantitativ studie av ett kooperativt företag i fastighetsbranschen*, (Examensarbete), School of Education and Communication, Personalprogrammet, Jönköping universitet, 2016.

Ceccato, Vania; Persson, Lars Olof & Westholm, Erik, *Forskning om och för landsbygds- och glesbygdsutveckling*, Kunskapsöversikt, (Däribland om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Nordregio, Nordic Center for Spatial Development, 2000.

Christensen, Dorit, *Vart tog geisten vägen? – meningsfullt arbete i Boda Borg*, Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.

Claesson, Marcus & Hansson, Per, *Gårdarnas Smaker: möjligheter och begränsningar för en ny försäljningskanal för lokalproducerade livsmedel*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2008.

Cole, Monica, *Den personalägda organisationen: en diskussion om personalens beslutsfattande och situation*, Sociologi, Institutionen för tema, Linköpings universitet, 1999/2000.

Coompanion, *Kooperativt företagande förnyar näringslivet*, Ingår i Serie: Fakta om kooperativt företagande, 1653-7947; 2008:1.

Coop Värmland, *Samling av trycksaker*, 2017.

Cras, Patrik, *Landsbygdssamhällets medborgarskap. En studie av organisering av service och infrastruktur i gränslandet mellan det ideella, kommersiella och politiska*, Doktorsavhandling, Sveriges Lantbruksuniversitet, 2017.

Dahlqvist, Josefin, *Ekologisk skuldbeläggning?: En kvantitativ och kvalitativ receptionsstudie om Coops film Ekoeffekten*, Självständigt arbete på grundnivå (kandidatexamen), (Examensarbete), Institutionen för mediastudier, Stockholms universitet, 2016.

Dahlqvist, Maria, *Landshypoteks samarbete med Gjensidige: en studie av en varumärkesallians*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2010.

Daver, Joel, *Kooperationens förvaltare: Ett kooperativt perspektiv av agentproblematiken*, (Examensarbete), Företagsekonomi, Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling, Linköpings universitet, 2017.

Drugge, Monika, *Arbetsgemenskap & Social Identitet* (Examensarbete), (Om sociala kooperativa företags betydelse), Institutionen för Arbetsvetenskap, Luleå tekniska universitet, 2009:269.

Echeverri, Per, *Bortom ideologi och ekonomi: Lantbrukskooperation, medlemsinflytande och strategiutveckling i förändring*, Centrum för tjänsteforskning, Karlstads universitet, 2006.

Elmqvist, Cecilia, *Visorek: metod för att utveckla och redovisa samhällsnytta*, 3, Vårt kooperativ, SKOOPI, 2012.

Enander, John & Melin, Andreas, *Skogsägares val av affärspartner: om skogsägares syn på skogsägarföreningar*, (studentuppsats), Lantbruksuniversitet, 2008.

Engelbrektsson, Frank, *Styrsö Tånge fiskares andelsförening* (bok), 2013.

Engman, Lina, *Kan de småskaliga kooperativen i Serbien bli framgångsrika ekologiska producenter?*, Fakulteten för landskapsplanering, trädgårds- och jordbruksvetenskap, Sveriges lantbruksuniversitet, 2009.

Engström, Elin & Hökby, Emmy, *Samarbete som arbetsform: En undersökning inom jordbrukssektorn*, (Om producentkooperativ inom jordbruket), (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, Campus Gotland, 2014.

Ericson, Björn & Wåhlin-Öster, Cecilia, *Starta kooperativ: en introduktion*, Kooperativ utveckling Dalarna, (första versionen 1997), 2018.

Eriksson, Fredrik, *Organisation, Kooperation och jordbruk: Agrara organisationer och politiken omkring mitten av 1900-talet*, 2016, Ingår i: (red) Fredrik Eriksson och Per Eriksson, *Perspektiv på lantbrukets organisering: Historiografi, begreppshistoria och källor*, Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, del av antologi (Övrigt vetenskapligt), 1 Kapitel i bok, 2016.

Eriksson, Karolin, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Konsum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Eriksson, Kristin & Göransson, Jessica, *Socialt arbetsintegrerande företag och dess påverkan på samhällets ekonomi – En fallstudie på Norrköpings Kommun (Däribland om kooperativt ägda företag)*, (Examensarbete), Nationalekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2016.

Eriksson, Sofie, *Resursutnyttjande inom strategiska allianser: en studie av samarbetet mellan Milko, Skånemejerier och Valio*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2006.

Eserup, Niclas & Johansson, Oscar, *Transnationell Kooperation: en studie av DLA Agro*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2011.

Essen, Carl-Fredrik von, *Val och valregler inom kooperativa företag: en studie om hur människor gör val och hur val påverkar människor*, (Examensarbete), Lantbruksuniversitet, 2006.

Felländer, Anna, *Modernt kooperativt ägande har en framtid*, (Nätbaserad rapport), Svensk Kooperation, 2018.

Fermvik, Maria, *Styrelserepresentativitet: vet Södras styrelse vad medlemmarna vill?* (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2008.

Fjeldavli, Elsa, *Likestilling som økonomisk og sosial kapital i samvirkeforetak*, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbeid & lokal økonomisk utvekkling*, Kooperativ årsbok, Föreningen kooperativa studier, 2002.

Flensén, Andreas, *Ekonomiska konsekvenser av etanolproduktion i östra Sverige: en analys ut lantbrukarnas och förädlingsföretagens perspektiv*, (Om det kooperativa ägandets roll för produktionen), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Foric, Damir, *Kvinnor och ledarskap i kooperativa företag – Kooperativa Förbundet*, (Examensarbete)

Forsberg, Anette; Höckertin, Chatrine & Westlund, Hans, *Socialt kapital och lokal utveckling – en fallstudie av två landsbygdskommuner*, (Bland annat om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Arbetslivsrapport, Arbetslivsinstitutet, 2001:15.

Forsell, Håkan, *Gör det själva: Bostaden som kulturarv och konsumtionsvara bortom marknaden*, (Däribland om kooperativa boendeformer), Ingår i: (red) Krister Olsson, Daniel Nilsson, Lund, *Det förflutna i framtidens stad: Tankar om kulturarv, konsumtion och hållbar stadsutveckling*, Nordic Academic Press, Kapitel i bok, del av antologi (Refereegranskat), Historiska institutionen Stockholms universitet, 2014.

Fregidou-Malama, Maria, *Stadgan för Europeiska kooperativa föreningar: till vilken nytta?*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, (red) Gurli Jacobsen och Sven Åke Böök, Kapitel i bok, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.

Friberg, Katarina, *Konsumtion och politik*, (Däribland om Kooperation), Ingår i: *Historisk tidskrift*, 124:2, 2004.

Friberg, Katarina, *The workings of co-operation: A comparative study of consumer co-operative organisation in Britain and Sweden, 1860-1970*, Institutionen för humaniora, Historia, Linnéuniversitet, 2005.

Friberg, Katarina och Strömberg B U, *Konsumentkooperationens resa över tid och rum*, Svensk Kooperation, 2018. Ingår även i Wijkström, F; Reuter, M och A Emami, *Civilsamhället i det transnationella rummet* (antologi), European Civil Society Press, sidorna 281–313, 2017.

Frid, Johanna & Rosén, Isabella, *Användning av återvunnen råvara i produktion: Vad finns det för drivkrafter för att använda återvunnen råvara i produktion?*, (Om Arlas miljöarbete), (Examensarbete), Industriell produktion, Uppsala universitet, 2015.

Fritzson-Bajdor, Tünde Julia, *Integrering av hållbarhetsaspekter i Riksbyggens ledningssystem med vägledning av ISO 14001: En fallstudie om Riksbyggens miljöledning*, (Examensarbete), Institutionen för geovetenskaper, Uppsala universitet, 2012.

Furman, Ben & Ahola, Tapani, *Cooperation: sex färdigheter för att skapa lösningsfokuserade arbetsplatser*, Verti, 2013.

Föreningen Kooperativa Studier, *Om Kooperation & Social Ekonomi*, Kooperativ, Kooperativ årsbok, 2000.

Föreningen Kooperativa Studier, *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, 2001.

Föreningen Kooperativa Studier, *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling* Kooperativ årsbok, 2002.

Föreningen Kooperativa Studier, *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, 2003/04.

Föreningslagsutredningen, *En ny lag om ekonomiska föreningar – Slutbetänkande D1*, Bok, Fritze, 2010  
Gedeon, Daniel & Lilja, Johan, *Kooperativ elektronisk konsumenthandel*, Trita-IEO, 2000.

Gillberg, Gunnar, *Utvärdering av projekt Naturgårdarna, april 2001 – december 2002*, (Om ett socialt arbetskooperativ), Institutionen för arbetsvetenskap, Göteborgs universitet, 2003.

Gulbrandsen, Trygve, *Oppslutning om den norske "velferdsmodellen" blant ledere i samvirkebedrifter*, (Om kooperativa företags betydelse), Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Gurli, Jacobsen & Böök, Sven Åke, *Kooperation i förändring*, Föreningen Kooperativa Studier, 2005.

Gustafsson, Fredrik, *Skötsel av bostadsarrende i sommarstugeföreningar: Majoritetskrav för införande av skötselregler i ekonomisk förenings stadga*, (Examensarbete), Internationella Handelshögskolan, Högskolan i Jönköping, 2012.

Gustafsson, Leif, *Arbetarkooperativ mellan två världskrig*, (Examensarbete), Historia, Högskolan i Kristianstad, 2013.

Gustavsson, Roger, *Miljöledning för underhållsteknik – Vilken kompetens i miljöteknik behöver praktiskt arbetande underhållstekniker utöver kunskaper i underhållsteknik?* (Bland annat om kooperativa företags miljöarbete), (Examensarbete), Institutionen för Samhällsteknik, Mälardalens högskola, 2007.

Grahn, Anders & Nilsson, Hans, *Kommersiellt kontra kooperativt: styrning av franchisetagare och motiv till franchising i en ekonomisk förening*, (Examensarbete), Institutionen för Industriell ekonomi och samhällsvetenskap, Luleå tekniska universitet, 2005:07.

Göthberg, Mattias, *Ägarskifte till personalen Employee buyouts*, examensarbete, Juridiska Institutionen, Uppsala universitet, 2018.

Göransson, Kjell, *Samverkan mellan små livsmedelsproducenter: att vinna stordriftsfördelar i marknadsföring*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2007.

- Hagberg, Åsa, *Det intellektuella kapitalets användning och betydelse i en organisationsförändring: En fallstudie av KF Stormarknadens övergång till Coop Forum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2001.
- Hager, Richard & Flodin, Jonny, *Bostadsrätt: med en översikt över kooperativ hyresrätt*, bok, Juridiska institutionen, Stockholms universitet, 2008.
- Hagström, Mikael, *Nätmedborgare - demokratis förnyare*, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.
- Hahn, Gordon & Lindgren, Elisabeth, *Av egen kraft*, Projekt Orangeriet, Orangeriet kooperativ för arbete, 2010.
- Haile Selassie, Daniel, *En fallstudie av ICA och COOP: Med avseende på intern marknadsföring*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen Stockholms universitet, 2002.
- Hallberg, Malin & Svensson, Elin, *Den moderna medlemmen - En studie om konsumentens roll i ett lojalitetsprogram*, (Om företagsidéer inom Coop), (Examensarbete), Institutionen för strategisk kommunikation, Lunds universitet, 2015.
- Hansson, Jan-Håkan & Wijkström, Basta *Arbetskooperativ - En amfibie med kooperativ identitet*, EFI vid Handelshögskolan i Stockholm & European Civil Society Press, 2010.
- Hansson, Jan-Håkan, *Basta arbetskooperativ: en amfibie med kooperativ identitet?*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi*, (red) Filip Wijkström och Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.
- Hassel, Caroline, *Sociala bokslut: verktyg för ökad insyn*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.
- Hasselberg, Ylva, *Ekonomi och den sociala dimensionen*, Ingår i: *Om Kooperation och social ekonomi*, Kooperativ Årsbok, 2000.
- Hedenbro, Marie; Karlsson, Caroline & Ax, Nelly, *Ekonomistyrning - En studie om vad som styr valet och användandet av formella styrmedel i kundägda bolag*, (Examensarbete), Institutionen för industriell ekonomi, Blekinge Tekniska Högskola, 2016.
- Hedman, Ulrika, *Upplevelsen av att arbeta inom ett personalkooperativt företag: Skillnaden mellan medlem och anställd*, (Examensarbete), Akademin för hälsa, vård och välfärd, Mälardalens högskola, 2014.

- Hedström, Lars, *Vida utöver: röster från Kooperativ Valborg*, Kooperativ Valborg, 2003.
- Heimbrandt, Andreas, *Styrelsens roll och uppgifter i det lantbrukskooperativa företaget – en fallanalys*, (Licentiatuppsats), Lantbruksuniversitet, 2007.
- Helgesson, Matilda & Svensson, Ellinor, *Splitleverans av mjölk: en studie om svenska mjölkproducenters incitament till splitleverans*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2016.
- Hemström, Carl & Giertz, Magdalena, *Föreningar: om ekonomiska ideella föreningar samt något om stiftelser*, Bok, Litteratur Compagniet, 2011.
- Hemström, Carl, *Organisationernas rättsliga ställning: om ekonomiska och ideella föreningar*, Norstedts juridik, 8 rev uppl, 2011.
- Hernes, Tor, *En forklaring på forhold mellom stabilitet of dynamikk i Tine*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.
- Hilson, Mary, *The International Co-operative Alliance and the consumer co-operative movement in Northern Europe, c. 1860-1939* (Behandlar även svensk cooperation), Manchester University Press, 2018.
- Hjerpe Hedeås, Josefine & Skoog, Sandra, *Hur påverkar motivation, prestation, makt och konflikter kooperativets måluppfyllelse – En studie av fyra konsumentkooperativ i Värmland*, (Examensarbete), Karlstad Business School, 2010.
- Holm, Jan, *Samvirksomhed til fælles bedste?*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.
- Holmgren, Anna; Jönsson, Rickard; Bellner, Hanna & Karlsson, Magnus, *Skånemejerier – Från tradition till innovation*, (Examensarbete), Department of Business Administration, Lunds universitet, 2002.
- Holmquist, Johan, *Förlagsinsatser: möjligheter för ett kooperativt finansieringsinstrument*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2004.
- Huele, Cecilia, *Exemplet FUNK: att reproducera det idéburna projektet Basta*, (Examensarbete), Socialhögskolan, Lunds universitet, 2002.
- Hådell, Frida & Skjuttorp, Lisa, *Kommunala och kooperativa förskolor: En jämförande studie*, (Examensarbete), Institutionen för pedagogik, Högskolan i Gävle, 2007.
- Ingela Jansson & Maria Stolt, *Ekonomisk förening – En fallstudie av fyra ekonomiska föreningar i Gävleborg*, (Examensarbete), Akademin för utbildning och ekonomi, Högskolan i Gävle, 2011.



Inkinen, Kari, *Konsumentkooperativa föreningar i Finland: en innovations utbredning och dynamik 1901-88*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Irimescu, Monika, *Social redovisning i kooperativa företag: Jämförelse mellan COOP och HSB*, (Examensarbete), Företagsekonomi, Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2009.

Johansson, Eva, *Äldrekooperativ - delaktighet och gemenskap: att starta och driva ett äldrekooperativ*, Kommentus, 2004.

Johansson, Karin, *Idéer för ett hållbart arbetsliv: fack och Kooperation i samarbete*, TCO, 2001.

Johansson, Sandra & Nilsson, Emmelie, "Vi vill ha kostnadsreducering!": *En studie kring kundvärde inom en ekonomisk förening*, (Examensarbete), Ekonomihögskolan, Linnéuniversitetet, 2012.

Johansson, Svante, *Svensk associationsrätt i huvuddrag*, 2018 (uppl. 12), Bok, Stockholms universitet, Juridiska institutionen, 2018.

Johnstad, Tom, *Eierskap, organisering og norsk landbrukskooperasjon*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Johnstad, Tom, *Gjensidige sjøforsikringsforeninge: samarbeid og konkurranse*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Jonsson, Gun; Roempke, Stina & Zakrisson, Ingrid, *Att undvika oligarki i teori och praktik*, 2003, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003.

Jonsson, Julia, *Verksam i betydande omfattning: Analys utifrån "vanliga anställdas" perspektiv i personalägda företag*, (Examensarbete), Internationella Handelshögskolan, Högskolan i Jönköping, 2015.

Jonsson, Katrin & Wehage, Rebecca, *Varför IFRS och inte K3?: En kvalitativ studie av större ekonomiska föreningar i Sverige*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och it, Högskolan Väst, 2016.

Jonsson, Liselott & Widgren, Andreas, *Kooperativa principer - En fallstudie av ett kooperativt och ett icke kooperativt företag*, (Studentuppsats), Institutionen för industriell ekonomi och samhällsvetenskap, Luleå tekniska universitet, 2008:281.

Jonsson, Ulf, *Den franske bondens möte med marknaden och Kooperationen inom mejerinäringen*, 2004, Ingår i: *Jordbrukarnas kooperativa föreningar och intresseorganisationer i ett historiskt perspektiv*, (red) R Ryden, P Thunström, Kungl. Skogs- och lantbruksakademien, del av antologi, 2004.

Jonsson, Ulf, *Den franske bondens möte med marknaden och Kooperationen inom mejerinäringen*, Ingår i: *Jordbrukarnas kooperativa föreningar och intresseorganisationer i ett historiskt perspektiv*, (red) R Ryden, P Thunström, Stockholm: Kungl. Skogs- och lantbruksakademien, del av antologi, 2004.

Just, Flemming, *Staten og dansk andelsbevægelse*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi* (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Justitiedepartementet, *Förordning (2018:759) om ekonomiska föreningar*, 2019:75. Jönsson, Anders; Olsson, Bo & Wikström, Berith, *Mer och bättre: tillväxt och mervärde i små kooperativ*, Nutek, 2001.

Jönsson, Anna-Karin & Ridberg, Sabina, *Framgång i sociala företag – En studie av hur framgång kan definieras och uppnås i sociala företag*, (Examensarbete), (Däribland om kooperativa företag), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2007.

Kantus, Jeff; Nilsson, Martin & Sanchez Jannergård, Ruben, *Styrelsens strategiroll i producentkooperativ – ett ramverk och en fallstudie*, (Examensarbete), Ekonomihögskolan; Lunds universitet, 2007.

Karlsson, Ingela, *Information och kommunikation med ägarna i en ekonomisk förening – Milko*, (Examensarbete), Medie- och kommunikationsvetenskap, Uppsala universitet, 2002.

Karlsson, Jesper & Lindgren, Daniel, *Realiserande av synergier – En studie om associationsformens betydelse*, (Bland annat om ekonomiska föreningar och kooperativa företag), (Examensarbete), Handelshögskolan, Örebro universitet, 2015.

Karlsson, Svante & Grimshorn, Peter, *Varför uteblev fusionen mellan Arla Foods och Campina? – En retrospektiv studie om kapitaldebattens inverkan på fusionsförhandlingarna*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2006.

Kihlén, Anna, *Lantmännens nya medlemsorganisation: utvärdering ur ett medlemsperspektiv*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2007.

Konkurrensverket, *De lantbrukskooperativa företagens betydelse för konkurrensen inom livsmedelskedjan*, (skriven av Jerker Nilsson), 2011.

- Kooperativ konsult, *Om Kooperation och social ekonomi i Västsverige*, 2006.
- Kooperativ utveckling, *Starta och driva ekonomisk förening*, 2004.
- Kooperativa institutet, *Magasinet Kooperatören, årgångar 1997-2000*, samlad publikation 2000.
- Kristoffersson, Maria, *Entreprenörskola: offentlig service på entreprenad – Kooperativ*, Nutek, 2003:2.
- Kullberg, Helena, *Corporate Branding: En Fallstudie av Coop Sverige*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2002.
- Lagerkvist, Anna, *Om ledarskap i Reggio Emilia inspirerade nätverk: en fallstudie*, (Examensarbete), Institutionen för samhälle, kultur och lärande (SKL), Stockholms universitet, 2007.
- Lampinen, Airi, *Member-Owned Alternatives: Exploring Participatory Forms of Organising with Cooperatives*, Ingår i: *Proceedings of the ACM on Human-Computer Interaction*, E-ISSN 2573-0142, Vol. 2, nr CSCW, artikel-id 100, Artikel i tidskrift (Refereegranskat), Institutionen för data- och systemvetenskap, Stockholms universitet, 2018.
- Landberg, Lisa, *Granngården AB: inköpsbeteendet hos Svenska Lantmännens medlemmar*, Bland annat om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2004.
- Larsson, Rasmus, *Att motverka utanförskap genom sociala företag – en studie om arbetsintegration*, (Däribland om kooperativa företags betydelse), (Examensarbete), Sociologiska institutionen, Lunds universitet, 2012.
- Laurelii, Eva, *Social work co-operatives: a part of the co-operative movement and the social economy*, Arbetslivsinstitutet, 2003.
- Laurelii, Eva, *Sociala arbetskooperativ: funktionshindrades möjligheter till arbete genom sociala arbetskooperativ: strukturella förutsättningar i Sverige, Storbritannien och Italien*, Arbetslivsinstitutet, 2002.
- Lefèvre, Christine & Persson, Jan-Åke, *En studie av svenska skogsvårdsföretag i sydöstra Sverige*, (Examensarbete), (Om Södra skogsägarna ekonomisk förening), Institutionen för teknik och design, Växjö universitet (Numera Linnéuniversitetet), 2002.
- Leijnse, Emma, *Solidaritetens ansikte: historien om Emmaus Björkå*, (Ideell förening med kooperativ verksamhet), 2000.
- Lenefors, David, *Manual: Företagssamverkan: introduktion till småföretagssamverkan och hur ni kan skapa mervärden för er själva*, Coompanion, 2006.

Levin, Michael, *Styrelsesammansättning och styrelsens funktion i sociala företag*, (Examensarbete), Södertörns högskola, Institutionen för ekonomi och företagande, 2005.

Lindberg, Elisabet, *Vad kan medborgarna göra?: fyra fallstudier av samarbetsformer för frivilliga insatser i äldreomsorg och våghållning*, (Avhandling), Almqvist & Wiksell International, Sociologiska institutionen, Stockholms universitet, 2005.

Lindell, Johan; Muratovic, Armin & Lögdahl, Per-David, *Vision om en Återbruksby i Växjö*, (Om kooperativet Macken), (Examensarbete), Institutionen för bygg- och energiteknik, Linnéuniversitetet, 2013.

Lindgren, Håkan; Koznar, Jeanette & Nilsson, Sandra, *Sociala företags finansieringsproblematik: En litteraturstudie om bidragande faktorer till finansieringsgapet mellan sociala företag och dess finansiärer*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Managementhögskolan, Blekinge Tekniska Högskola, 2017.

Lindgren, Tove & Eriksson, Eva, *Hållbarhet – En del av Kooperationens kärna*, Svensk Kooperation, 2018.

Lindkvist, Lars, *Medarbetarägda industriföretag. Visst är det möjligt*, s.96–28; i Rothstein(red):”Tillsammans. En fungerande ekonomisk demokrati”, SNS Förlag, 2012.

Lindkvist, Lars, *Personalkooperativ inom vård och omsorg*, Ekonomihögskolan, Linnéuniversitetet, 2012.

Lindkvist, Marcus & Stråkander, Philip, *Förändring i försäljningsstrategi hos medlemmar i Lantmännen: vad är effekten av informationsasymmetri?*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2016.

Lindström, Klara, *Kommunicera mera: en studie om hur Lantmännen kan förbättra sin ägarkommunikation*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2014.

Lithander, Jörgen, *Gränslandets ekonomi och entreprenörskap – en studie av småföretagande i glesbygd*, (Bland annat om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Centrum för arbetsmarknadspolitisk forskning/Arbetslivsinstitutet, Växjö universitet, 2005:10.

Lundborg, Bitte, *Kooperativ i stark tillväxt: FKU - Föreningen kooperativ utveckling*, Ingår i: (red) Anna-Karin Berglund, *Samspel med civilsamhället*, 2006.

Lundén, Björn, *Ekonomiska föreningar – skatt, deklaration, ekonomi och juridik: med den nya lagen om ekonomiska föreningar*, Bok, Näsviken, 15 uppl, 2018.

Lunderup, Erik, *Kooperativ Hyresrätt – En användbar upplåtelseform för ökad nyproduktion i Sverige*, (Examensarbete), Institutionen för byggvetenskaper, Lunds universitet, 2016.

Lunderup, Erik, *Kooperativ hyresrätt: en användbar upplåtelseform för ökad nyproduktion i Sverige*, Institutionen för Byggvetenskaper, Lunds tekniska högskola, 2016.

Lundholm, Emma, *Den sociala ekonomin i glesa miljöer: en teoretisk diskussion*, (Om kooperativa företags betydelse), (Examensarbete), Kulturgeografiska institutionen, Umeå universitet, 2002.

Lundin, Carin & Nordström, Eva (red), *Du äger! Du vinner! Du bestämmer!: Kooperationens framtid och utmaningar*, Antologi, Ekerlid, 2012

Lundåsen, Susanne, *Fler föreningar = fler röstare?*, 2001, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, (red) Stig Westerdahl, Katarina Friberg, Tom Johnstad, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Lyons, Mark, *Kooperativa lösningar i Australien*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi*, (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Lööv, Anna & Dath, Camilla, *Nya förutsättningar för ekonomiska föreningar*, Balans, Tidskrift, nr 4/2016.

Mallmén, Anders; Andersson, Sten & Thorstorp, Bo, *Lagen om ekonomiska föreningar en kommentar*, Bok, Wolters Kluwer, ny upplaga, 2016.

Malmgren, Lars, *Seniorboende i kooperativ hyresrätt: att starta en kooperativ hyresrättsförening för äldre*, Vita Novis, 2004.

Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation – en del av framtiden*, Svensk Kooperation, 2016.

Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation – en del av välfärden*, Svensk Kooperation, 2015.

Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation – en del av världen*, Svensk Kooperation, 2015.

Mattson, Annette, *Kooperativa Förbundet: Konsumentstudie år 2000*, 2000, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2000.

- Meeuwisse, Anna, *Ett högriskprojekt om missbrukarrehabilitering på Basta arbetskooperativ*, Sköndalsinstitutet, 2001.
- Millbourn, Ingrid, *Kooperatism – ett alternativ till kapitalism och socialdemokrati 1900 -1920*, Historiska institutionen, Lunds universitet, Scandia, 2008.
- Müllern, Tomas, *Strategisk förnyelse i kooperativa företag*, bok, Internationella Handelshögskolan, Jönköping International Business School, Högskolan i Jönköping, 2010.
- Mård, Tobias & Nilson, Fredrik, *Varför väljer personer att starta företag som ekonomisk förening?*, (Examensarbete), Karlstad Business School, Handelshögskolan vid Karlstads universitet, 2010.
- Mårtensson, Gun-Britt, *Höga vinster bra för Kooperationen*, Ingår i: (red) Kerstin Hessius, *Vinst*, Verbum, 2007.
- Möller, Annika & Olsson, Hanna, *Mellan Stigma och Stolthet – Om före detta missbrukares arbete i sociala arbetskooperativ*, (Examensarbete), Institutionen för socialt arbete, Göteborgs universitet, 2009.
- Nachemson-Ekwall, Sophie, *Ett Sverige där anställda äger*, Global Utmaning, 2018.
- Nachemson-Ekwall, Sophie, *Hållbar ägararkitektur för Sverige*, Global Utmaning, 2016.
- Nilsson, Anders, *Riskkapital för kooperativ: fallet KLS = Risk capital for cooperatives: the case of a minor Swedish meat cooperative*, Sveriges lantbruksuniversitet, 2002.
- Nilsson, Britt-Inger, *Koopen*, (Om lokal kooperativ verksamhet), Ingår i: Sool-öen, Årsbok, Sollerö hembygdsförening, 2011.
- Nilsson, Ingvar & Wadeskog, Anders, *Det sociala företaget och samhället: socioekonomiska bokslut för Vägen Ut! Kooperativen och Basta Arbetskooperativ*, Nutek, 2006.
- Nilsson, Jerker & Björklund, Thomas, *Kan Kooperationen klara konkurrensen – Om marknadsorientering i livsmedelssektorn*, Lantbruksuniversitetet, 2003.
- Nilsson, Jerker, *Alltför lätt och riskfritt att lura konsumenterna*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 5/2013.
- Nilsson, Jerker, *Externt kapital med komplikationer*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 4/2018.

- Nilsson, Jerker, *Framgångsrik Kooperation till sjöss*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 5/2018.
- Nilsson, Jerker, *HK Scans framtid oviss!*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 7/2014.
- Nilsson, Jerker, *Hög tillit bland makthavare*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 8/2017.
- Nilsson, Jerker, *Kapitalenheter kan ge australiensiska kooperativ finansiella muskler*, Lantbrukets Affärer (1404-6679), Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.
- Nilsson, Jerker, *Konkurrens mellan kooperativa och icke-kooperativa mejeriföretag: ger högre avräkningspriser*, Lantbruksuniversitet, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 4/2015.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Föreningsmedlemmar svärmar vidare i bikupupekooperativ*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 1/2014.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Handelsföretagens dominans – ett växande problem*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 9/2014.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Korruption ett utbrett problem!*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 8/2014. (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2008.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Matfusket – en alltför lönsam affär*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 8/2013.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Nobelpristagare sätter monopolen i gungning*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 11/2014.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Skilda världar bäddar för HK Scans aktieägare*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 1/2014.
- Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Skomakare blir vid den läst!*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 3/2014.
- Nilsson, Jerker, *Lantbrukarnas engagemang för föreningarna ökar – men förtroendet minskar*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 6/2017.
- Nilsson, Jerker, *Lantbrukskooperativa företag – deras betydelse för konkurrensen inom livsmedelskedjan*, rapport, AgriFood economics center, 2011.
- Nilsson, Jerker, *Medlemskap är inte ägande*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 1/2017.

- Nilsson, Jerker, *Medlemsnytta och förräntning möjligt att förena*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 5/2015.
- Nilsson, Jerker, *Mejerifusionen som misslyckades*, Ingår i: Lantbrukets Affärer, nr 3/2013.
- Nilsson, Jerker, *Rationell marknadsledare*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 4/2016.
- Nilsson, Jerker, *Varför kooperativa företag misslyckas*, Ingår i: Lantbrukets Affärer, nr 5/2017.
- Nilsson, Johan, *Förtroendemannaorganisationer – en jämförelse mellan Swedish Meats och Danish Crowns*, (Om producentkooperativ), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2004.
- Nilsson, Lovisa, *Medlemmen som ägare: effekterna av insatsemissioner i Svenska Lantmännen*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2002.
- Nilsson, Rune & Gustavsson, Niklas, *Vi har en idé!: en lätt bok om kooperativ*, Studieförbundet Vuxenskolan, 2004.
- Nilsson, Ulrika, *Från detaljistkooperation till börsnoterat bolag: fallet butikskedjan JC*. (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2002.
- Nord, Jens, *Mikrobryggerier – En studie om horisontellt samarbete*, (Om bryggerier som ofta drivs som kooperativ), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle, Luleå tekniska universitet, 2011.
- Nordström, Filip; Hallén, Johan & Lööf, Viktor, *Hur mycket kan vi gallra?: En utvärderingsstudie på hanteringen av leverantörsfakturor på Södra Skogsägarna Ekonomisk Förening*, (Examensarbete), Ekonomihögskolan (FEH), Institutionen för ekonomistyrning och logistik (ELO), Linnéuniversitetet, 2016.
- Nordström, Martin and Svensson, Henrik, *Skaraborgsgrisen: hur fungerar en leverantörsförening?*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2006.
- Nordström, Sofia & Sävhave, Albin, *Kooperativets medlemmar och dess ägarstyrning - En fallstudie på Lantmännens EF*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2017.
- Norén, Felicia & Ronström, Sofia, *Gefleortens Mejeriförening: Orsaken bakom fusionen med Arla Foods*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2018.
- Nutek, *Lokal ekonomi för hållbar utveckling*, (Däribland om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), 2006:1.



Nylund, Marianne & Pättiniemi, Pekka, *Ideell och kooperativ verksamhet i den finska tredje sektorn*, Ingår i: (red) Filip Wijkström och Tom Johnstad, Om Kooperation & social ekonomi, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Näfver, Leif, *Konkurrensutsättningen inom äldreomsorgen*, (Frågan om kooperativ inom äldreomsorgen behandlas i utredningen.) Socialstyrelsen, 2004.

Näringsdepartementet, *Arbetstagarinflytande i europakooperativ*, Departementsserien, 0284-6012; 2005:10.

Ohm, Hannah (red), *Fördomar, form & framtid: reflektioner om Kooperation från unga politiker och kooperatörer*, Sektor 3, 2016.

Ohm, Hannah & Eklund, Per, *Fördomar, form & framtid: reflektioner om Kooperation från unga politiker och kooperatörer*, Sektor 3, 2012.

Olsson, Jan, *Den emilianska modellen*, Ingår i: (red) Katarina Grut mfl, Exemplet Reggio Emilia: pedagogik för demokrati och lokal utveckling, 2005.

Othman, Christer, *Produktutvecklingsprocessen i dagligvaruhandeln: En studie av konsumentinvolvering i produktutvecklingsprocessen hos Coop*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2004.

Otter, Casten von (red), *Ute och inne i svenskt arbetsliv – Forskare analyserar och spekulerar om trender i framtidens arbete*, (Däribland om kooperativa företag), Arbetslivsinstitutet, 2003:8.

Palm, Ann, *Social ekonomi. En väg mot förändring?: Utvärdering av Dataverkstaden Väntorp. Ett ESF Växtkraft Mål 3-projekt*, Rapport, Institutionen för socialt arbete, Socialhögskolan, 2007.

Palmgren, Therese & Palmgren, Marlene, *Privatisering av offentlig verksamhet: En fallstudie av Hökarängen Hemtjänst Ekonomisk Förening*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och företagande, Södertörns högskola, 2008.

Palmås, Karl, *Den misslyckade välfärdsreformen: Därför floppade aktiebolag med begränsad vinst*, (Om kooperativa företag som ett bättre alternativ), Sektor 3, 2013.

Palo, Jenny & Söderquist, Maria, *Uppstartande av ekonomisk förening*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2008.

Pellvik, Kristian, *Avelsföreningens hingstdepå: kan ändrat ägande av avelsverksamheten skapa mervärden?*, (Däribland om ägandets betydelse för verksamheten), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Perdahl, Perdahl & Fronczak, Sebastian, *Kundägt: En explorativ fallstudie på Länsförsäkringar Östgöta*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling, Linköpings universitet, 2015.

Pérez, Sofia & Sahlén Stolperud, Marie-Louise, *Sociala arbetskooperativ-ett bättre alternativ till sysselsättning: En studie om sociala arbetskooperativs relevans för psykiskt funktionshindrades behov*, (Examensarbete), Akademin för hälsa, vård och välfärd, Mälardalens högskola, 2009.

Persdotter, Moa, *Arbetsintegrerande sociala företag – ett uttryck för behovet av en ny välfärdsmodell. En idéanalys*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, 2015.

Persson, Anne, *Miljöstrategi: Miljökrav, profil, organisation samt medvetande – En jämförelse mellan Ica och Coop*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Sveriges lantbruksuniversitet, 2003.

Pettersson, Hanna, *I rörelse*, (Vägledningsmaterial för föreningar och kooperativ företag), Ungdomsföreningarnas centralorganisation & Folkbildningsföreningen, 2001.

PWC Sverige, *Världen, Norden, Sverige – medlemsnytta via nätet när kooperationen väljer väg*, 2011.

Ranke, Ingrid, *Att ta makten över sitt liv: Följeforskning om projektet Socialt företagande i Värmland*, Rapport, Ekonomisk-historiska institutionen, Uppsala universitet, 2011.

Ranke, Ingrid, *Att ta makten över sitt liv: Följeforskning om projektet Socialt företagande i Värmland*, (Om sociala och kooperativa företag), CERUT, arbetsrapport, Centrum för forskning om regional utveckling, Kulturgeografi, Karlstads universitet, 2011:8.

Redemo, Gustaf, *Är samarbete bra?: En fallstudie av Bohuslåns Kooperativa Stenindustris etablering som stenleverantör till Hamburg 1926 utifrån Robert Axelrods samarbetsteori*, (Examensarbete), Historiska institutionen, Karlstads universitet, 2017.

Regeringen, *Delbetänkande av 2002 års företagsskatteutredning*, 2005, SOU, 2015:19.

Regeringen, *En ny lag om ekonomiska föreningar*, lagrådsremiss, 13/12, 2017.

Regeringen, *Proposition 2001/02:62, Kooperativ hyresrätt*, 2001.

Richter, Patrik, *Kooperation, marknad och plan: ekonomisk samordning i internationell kooperativ doktrin 1886-1950*, (Bok), Historiska institutionen, Stockholms universitet, 2004.

Rodriguez, Alvaro & Thernström, Stephan, *Lantbrukskooperativens verksamhetsstyrning: Ledningens användande av verksamhetsstyrning i Arla Foods, Milko och Gefleortens mejerier*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och företagande, Södertörns högskola, 2008.

Rolf, Hannes, *Bostadskooperativ eller blockad?: En komparativ studie av Stockholms Hyresgästförening och Hyresgästernas Centralförsamling i Göteborg 1923–1939*, (Examensarbete), Historiska institutionen, Stockholms universitet, 2015.

Roos, John Magnus, *Organisationsformens betydelse för kvaliteten i personlig assistans*, (Bok), Centrum för konsumtionsvetenskap, Göteborgs universitet, 2016.

Rothstein, Bo, *Men precis tvärtom! Sex förbländningar i debatten om konkurrens och välfärdsstat*, (Däribland om kooperativa företag, Ingår i: Ekonomisk Debatt, nr 4/2012).

Rundberg, Bodil, *Socialt ansvar i lantbrukskooperativ – en studie av styrelsen i Lantmännen*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2010.

SABO, Bo *i kooperativ hyresrätt på äldre dar*, 2004.

SABO, *Kooperativ hyresrätt*, 2002.

SABO, *Kooperativ hyresrätt: en handledning för bostadsföretag*, 2002.

Salim, Gabro & Yelda, Seyhan, *JAK Medlemsbank: En studie om ett räntefritt alternativ*, (kandidatuppsats), Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns högskola, 2012.

Sandell, Elin, *Klimatanpassning, vad behöver vi veta? En kartläggning av befintliga och efterfrågade kunskaper hos medarbetare på Riksbyggen*, (Examensarbete), Centrum för miljö- och klimatforskning, Lunds universitet, 2015.

Sandell, Wong, Emma, Emelie, *Förändringsarbete i stora företag: En studie om förändringsarbete på Riksbyggen*, (Examensarbete), Akademin för innovation, design och teknik, Mälardalens högskola, 2011.

Sayas Cuaréz, Cristian & Stepanian, Talin, *Kvinnor som ledare i kooperativa företag*, (Kandidatuppsats), Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2009.

Schedin, Isabelle & Asmar-Shamoon, "Randa, Social redovisning i kooperativ och ideella organisationer", (Examensarbete), Akademin för utbildning och ekonomi, Avdelningen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2010.

Sidén, Göran, *Utvecklingen av nya vindkraftverk i Falkenberg, (Om kooperativt drivna vindkraftverk)*, Rapport, Falkenberg Energi, 2010.

Sillberg, Marcus, *Årsredovisningens intressenter - en studie mot vilka tre företag vänder sig med sin årsredovisning (Däribland en analys av KF), (Examensarbete)*, Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2003.

Silverborn, Frida & Saklanti, Ellen, *Belöningsystem i kooperativa företag: En studie om förändring av belöningsystemet i ett kooperativt dagligvaruhandelsföretag, (Examensarbete)*, Institutionen för handel och företagande, Högskolan i Skövde, 2014.

Sjöholm, Klara, *Vad är det vi gör egentligen? Ett projekt om social hållbarhet och tjänstedesign i det arbetsintegrerade sociala företaget, (Examensarbete)*, Design - Hållbar utveckling, Linnéuniversitetet, 2017.

SOU 2000:95, *Utredningen om kooperativ hyresrätt*, 2000.

SOU: 2003:44, *Om allmännyttan säljs: stärkt kooperativ hyresrätt*, 2003.

Steinrud, Jonna, *En rörelse formas: bildandet av Dalarnas mejeriförening 1931-1933, (Examensarbete)*, Historiska institutionen, Högskolan Dalarna, 2009.

Stenman, Anna, *Kampen om konsumenternas sparpengar: En studie av KF's inlåningsverksamhet, (Examensarbete)*, Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2006.

Sturk, Mikael, *"Vi är inga flower power människor": En studie om villkoren för ledarskap och kommunikation i kooperativa företag, (Examensarbete)*, Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle, Luleå tekniska universitet, 2018.

Sundin, Elisabeth & Thörnquist, Annette, *När anställda blir företagare: studier om företagande i ett strukturomvandlings- och arbetsmarknadsperspektiv (kooperativa företag tas upp som ett alternativ)*, Arbetslivsinstitutet, 2006.

Sundström, Martin, *Metsä-Serla, Norske Skog och Södra Cell: ägarstrukturer i förädlingsföretag till skogsägarföreningar, (Examensarbete)*, Sveriges lantbruksuniversitetet, 2001.

Svenberg, Sebastian, *Perspektiv och målkonflikter inom hållbar stadsutveckling, (Bland annat om behovet av att utveckla kooperativa företag)*, Mistra Urban Futures Reports, 2014:03.

Svensk Kooperation, *Investerande medlemmar*, 2018.

Svensk Kooperation, *Kvinnor i kooperativa företag, (Nätbaserad rapport)*, 2018.

Svensson, Ronny, *Från fjärrstyr till kvartersstyre*, Serie: Museer i Dalarna, Ingår i: Dalarna, 1400-3376, 2010.

Sätre Åhlander, Ann-Mari, *Social ekonomi och lokal ekonomisk utveckling i Jämtland och Tröndelag*, Ingår i: Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.

Sätre, Ann-Mari, *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, 2002, Samlingsverk (redaktörskap) (Refereegranskat), Centrum för rysslandsstudier, Uppsala universitet, 2002.

Theodorsson, Annika, *Samtala både länge och väl: deliberativ demokrati i tre föräldrakooperativ och dess effekter på deltagarna*, (Avhandling), Förvaltningshögskolan i Göteborg, 2003.

Thörnquist, Annette, *Anställda blir företagare - en fråga för facket: Exempel med nutidsrelevans från den skandinaviska granitindustrin under mellankrigstiden*, Ingår i: (red) Sundin, Elisabeth & Thörnquist, Annette, När anställda blir företagare: Studier om företagande i ett strukturomvandlings- och arbetsmarknadsperspektiv, Arbetslivsinstitutet, 2006.

Thörnquist, Annette, *Egna brott: köpeprissystem och arbetskooperation bland svenska, danska och norska stenindustriarbetare*, Arbetslivsinstitutet, 2003.

Tillmar, Malin, *Villkor för eget företag inom vård- och omsorg*, (Om när anställda själva tar över verksamhet), Ingår i: (red) Sundin, Elisabeth & Thörnquist, Annette, När anställda blir företagare: Studier om företagande i ett strukturomvandlings- och arbetsmarknadsperspektiv, Arbetslivsinstitutet, 2006.

Toikkanen, Camilla, *Rekryteringsstrategier för företag inom skogssektorn: en undersökning om hur skogsbrukande och träförädlade företag bygger sitt arbetsgivarvarumärke*, (Bland annat om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2003.

Torneus, Carina & Magnusson, *Påverkas personalens psykosociala arbetsmiljö beroende på hur verksamheten är organiserad*, (Bland annat om sambandet mellan den kooperativa företagsformen och den psykosociala arbetsmiljön), (Examensarbete), Institutionen för Hälsovetenskap, Luleå Tekniska Universitet, 2005:13.

Tyrén, L & Karlsson, Y och Hahn, G, *Together - en förstudie baserad på kooperativa modeller som alternativ till företagsnedläggningar och generationsskifte*, Värmlandskooperativen, Coompanion, framtagen med finansiellt stöd av Europeiska Socialfonden, 2014.

Törnqvist, Tina, *Ett arbete i gråzonen: De arbetsintegrerande sociala företagens diskurser*, (Om sociala arbetskooperativ), (Examensarbete), Institutionen för samhälls- och välfärdsstudier, Linköpings universitet, 2011.

- Unge, von, Fredrik, *Den svenska mejeribranschen år 2010*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.
- Uzuner, Füsün; Gillberg, Gunnar & Norder, Eva, *Socialekonomi och mångfald: en vägledning i mångfaldsarbete*, Kooperativ konsult, 2004.
- Vamstad, Johan, *Kooperativt företagande i Sverige: en kunskapsöversikt om det kooperativa företagandets betydelse för demokrati, välfärd och tillväxt*, Sektor 3, 2012.
- Victorin, Anders & Flodin, Jonny, *Bostadsrätt: med en översikt över kooperativ hyresrätt*, MTM, 2017.
- Victorin, Anders, *Bostadsrätt och kooperativ hyresrätt*, Lustus, 2003.
- Victorin, Anders; Flodin, Jonny & Hager, Richard, *Bostadsrätt med en översikt över kooperativ hyresrätt*, Lustus, 2008.
- Wang, Jessica, *Konsumenters behov av finansiella tjänster på medlems- och kundkort hos detaljhandelsföretag*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2002.
- Westberg, Fredrik, *Strategiska allianser: fallet Skånemejerier*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2002.
- Westerdahl, Stig, *Att lära av erfarenhet: om samhällskooperativet Byssbons äldreboende*, Arbetslivsinstitutet, 2004.
- Westerdahl, Stig, *Förskollärare emeritus: hur framtidens arbetsliv ger kooperationen nya möjligheter*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.
- Westerdahl, Stig, *Tillit som tillgång: hur ett samhällskooperativ hanterar sin ekonomiska redovisning*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.
- Westerdahl, Stig; Friberg, Katarina & Johnstad, Tom (red), *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativa studier, 2001.
- Widheimer, Sandra, *Kooperation bygger en bättre värld*, Coompanion Jönköpings län, 2012.
- Wijkström, Filip & Johnstad, Tom, *Om kooperation & social ekonomi*, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.
- Wijkström, Filip & Lundström, Tommy, *Civilsamhället – Rekonstruktionen av det frivilliga: de nya civilsamhällesmedborgarna*, (Om kooperativa företag som

en del av det civila samhället), Ingår i: (red) Johan von Essen, Med kärlek till det oordnade, Institutionen för socialvetenskap, Ersta Sköndal högskola, 2015.

Wijkström, Filip, *Filantroper, frivilliga och sociala entreprenörer – Nya civilsamhällesmedborgare i ett omförhandlat samhällskontrakt* (Handlar bland annat om kooperativa företag), Handelshögskolan i Stockholm, 2015.

Wingborg, Mats, *Kooperation – är det något att sträva efter?*, Svensk Kooperation, 2017.

Wolde-Giorgis, Michael; Bartilsson, Sven; Ternegren, Eva & Wistedt, Kerstin, *Att utveckla kooperativet: vägledningsmaterial för verksamhets- och kompetensanalys*, Kooperativ konsult, 2001.

Åhlström, Louise, *Glada Bonden – En producentförenings utveckling*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Åkerberg, Amanda, *Att leva grönt är skönt – men tänker vi likadant?: En retorisk analys av Coop som grönt företag*, (Examensarbete), Institutionen för kultur och lärande, Södertörns högskola, 2014.

Åkesson, Emil, *Grisproducenters val av slakteri*, (Om konkurrensen mellan kooperativa och andra slakterier), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2003.

Östman, Ann-Catrin, *Andelsmannen: om Hedvig Gebhards kooperativa småbrukarfostran*, Ingår i: (red) Kristina Fjelkestam mfl, *Kvinnorna gör mannen: maskulinitetskonstruktioner i kvinnors text och bild 1500 - 2000*, 2013.

## 4. Publikationerna uppdelade efter ämnen

---

### 4.1. Kooperativa företag

---

Abrahamsson, Sandra, *Värdeskapande i en kooperativ förening: en fallstudie om Skogsägarna Mellanskog ekonomiska förening*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Aguilar Cortez, Gabriela, *Från idé till socialt företagande – En fallstudie av Mitt liv Ab (SVB)*, (Om personalägt företagande), (Examensarbete), Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet, 2014.

Andersson, Annika, *Skapas lojaliteten med kundkortet?: Coop vs ICA, Självständigt arbete på grundnivå (Examensarbete)*, Stockholms universitet, Företagsekonomiska institutionen, 2003.

Andersson, Helena & Thorstensson, Frida, *Swedish Meats: motiven bakom försäljningen av kooperationen*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2010.

Andersson, Therese & Knutson-Ek, Christian, *Det sociala ansvaret hos Coop-Konsum*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2008.

Andreasson, Henrik & Löfstrand, Patrik, *Hur kan producentkooperativa företag utforma sina nyckeltal så att de är anpassade till företagets vision och styrelsens intressen? - en fallstudie av Skånemejerier*, (Examensarbete), Department of Business Administration, Lunds universitet, 2007.

Arnold, Carl-Adam von, *Hur kan spannmålsproducenter skapa kund Anpassning - Fallet Söderslotts Spannmålsgrupp*, (Om producentkooperativ verksamhet), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Arutunjan, Susanna & Johansson, Pernilla, *Ledarskap i Konsum i Gävleborg - Ledarens och medarbetarnas perspektiv*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Högskolan i Gävle, 2006.

Azcuy, Mario, *Slaget om butikshyllorna: En studie om märkesleverantörernas reaktioner på handelns egna varumärken*, (Däribland om kooperativa företag), (Examensarbete), Stockholms universitet, Företagsekonomiska institutionen, 2005.

Bari, Aniq & Johansson, Josefine, *Södras Hållbarhetsredovisning i praktiken: Ur de anställdas perspektiv*, (Examensarbete), Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns högskola, 2016.

Barrdahl, Sanna, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Extra*, Självständigt arbete på avancerad nivå (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Bergh, Arne and Svensson, Therese, *Merger of equals, fallet Arla Foods*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2011.

Berglund, Erik, *Implementering av ledningsbeslut i lantbrukskooperativ: fallstudie genomförd på en ekonomisk förening i skogsbranschen*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2010.

Bergschöld, Camilla, *Orsaker till bolagiseringar inom lantmannasektorn: fallen IAWS, Raisio, Saskatchewan Wheat Pool, BayWa och CHS*, (Om övergång från



producentkooperativ till andra former av ägande, däribland hybridkooperativ), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2008.

Boverket, Bifrost, *Möln dal: en rapport från Möln dalsbostäder AB om ett bostadsprojekt med kooperativ hyresrätt*, 2007.

Bramberg, Anneli, *Skilda världar i Livsmedelsbranschen*, (Examensarbete), Stockholms universitet, Företagsekonomiska institutionen, 2001.

Böhlmark, Arne, *För 50 år sedan invigdes varuhuset Domus*, Ingår i: *Missmårn, Årsskrift för Mora hembygds lag*, 2013.

Carlsson, Annica, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Forum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Dahlqvist, Josefin, *Ekologisk skuldbeläggning?: En kvantitativ och kvalitativ receptionsstudie om Coops film Ekoeffekten*, Självständigt arbete på grundnivå (kandidatexamen), (Examensarbete). Institutionen för mediastudier, Stockholms universitet, 2016.

Dahlqvist, Maria, *Landshypoteks samarbete med Gjensidige: en studie av en varumärkesallians*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2010.

Engelbrektsson, Frank, *Styrsö Tånge fiskares andelsförening* (bok), 2013.

Eriksson, Karolin, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Konsum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Eriksson, Sofie, *Resursutnyttjande inom strategiska allianser: en studie av samarbetet mellan Milko, Skånemejerier och Valio*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2006.

Fermvik, Maria, *Styrelserepresentativitet: vet Södras styrelse vad medlemmarna vill?* (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2008.

Frid, Johanna & Rosén, Isabella, *Användning av återvunnen råvara i produktion: Vad finns det för drivkrafter för att använda återvunnen råvara i produktion?*, (Om Arlas miljöarbete), (Examensarbete), Industriell produktion, Uppsala universitet, 2015.

Fritzson-Bajdor, Tünde Julia, *Integrering av hållbarhetsaspekter i Riksbyggens ledningssystem med vägledning av ISO 14001: En fallstudie om Riksbyggens miljöledning*, (Examensarbete), Institutionen för geovetenskaper, Uppsala universitet, 2012.

Hagberg, Åsa, *Det intellektuella kapitalets användning och betydelse i en organisationsförändring: En fallstudie av KF Stormarknaders övergång till Coop Forum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2001.

Haile Selassie, Daniel, *En fallstudie av ICA och COOP: Med avseende på intern marknadsföring*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen Stockholms universitet, 2002.

Hallberg, Malin & Svensson, Elin, *Den moderna medlemmen – En studie om konsumentens roll i ett lojalitetsprogram*, (Om företagsidéer inom Coop), (Examensarbete), Institutionen för strategisk kommunikation, Lunds universitet, 2015.

Hedström, Lars, *Vida utöver: röster från Kooperativ Valborg*, Kooperativ Valborg, 2003.

Hjerpe Hedeås, Josefine & Skoog, Sandra, *Hur påverkar motivation, prestation, makt och konflikter kooperativets måluppfyllelse – En studie av fyra konsumentkooperativ i Värmland*, (Examensarbete), Karlstad Business School, 2010.

Holmgren, Anna; Jönsson, Rickard; Bellner, Hanna & Karlsson, Magnus, *Skånemejerier – Från tradition till innovation*, (Examensarbete), Department of Business Administration, Lunds universitet, 2002.

Ingela Jansson & Maria Stolt, *Ekonomisk förening – En fallstudie av fyra ekonomiska föreningar i Gävleborg*, (Examensarbete), Akademin för utbildning och ekonomi, Högskolan i Gävle, 2011.

Irimescu, Monika, *Social redovisning i kooperativa företag: Jämförelse mellan COOP och HSB*, (Examensarbete), Företagsekonomi, Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2009.

Johnstad, Tom, *Gjensidige sjøforsikringsforeninge: samarbeid og konkurranse*, Ingår i: Om Kooperation & social ekonomi (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Jonsson, Liselott & Widgren, Andreas, *Kooperativa principer – En fallstudie av ett kooperativt och ett icke kooperativt företag*, (Studentuppsats), Institutionen för industriell ekonomi och samhällsvetenskap, Luleå tekniska universitet, 2008:281.

Karlsson, Svante & Grimshorn, Peter, *Varför uteblev fusionen mellan Arla Foods och Campina? – En retrospectiv studie om kapitaldebattens inverkan på fusionsförhandlingarna*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2006.

- Kihlén, Anna, *Lantmännens nya medlemsorganisation: utvärdering ur ett medlemsperspektiv*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2007.
- Kullberg, Helena, *Corporate Branding: En Fallstudie av Coop Sverige*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2002.
- Landberg, Lisa, *Granngården AB: inköpsbeteendet hos Svenska Lantmännens medlemmar*, Bland annat om kooperativ företagsverksamhet, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2004.
- Leijnse, Emma, *Solidaritetens ansikte: historien om Emmaus Björkå*, (Ideell förening med kooperativ verksamhet), 2000.
- Lefèvre, Christine & Persson, Jan-Åke, *En studie av svenska skogsvårdsföretag i sydöstra Sverige*, (Examensarbete), (Om Södra skogsägarna ekonomisk förening), Institutionen för teknik och design, Växjö universitet (Numera Linnéuniversitetet), 2002.
- Lindell, Johan; Muratovic, Armin & Lögdahl, Per-David, *Vision om en Återbruksby i Växjö*, (Om kooperativet Macken), (Examensarbete), Institutionen för bygg- och energiteknik, Linnéuniversitetet, 2013.
- Lindkvist, Marcus & Stråkander, Philip, *Förändring i försäljningsstrategi hos medlemmar i Lantmännen: vad är effekten av informationsasymmetri?*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2016.
- Lindström, Klara, *Kommunicera mera: en studie om hur Lantmännen kan förbättra sin ägarkommunikation*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2014.
- Nilsson, Anders, *Riskkapital för kooperativ: fallet KLS = Risk capital for cooperatives: the case of a minor Swedish meat cooperative*, Sveriges lantbruksuniversitet, 2002.
- Nilsson, Britt-Inger, *Koopen*, (Om lokal kooperativ verksamhet), Ingår i: Sool-öen, Årsbok, Sollerö hembygdsförening, 2011.
- Nilsson, Johan, *Förtroendemannaorganisationer – en jämförelse mellan Swedish Meats och Danish Crowns*, (Om producentkooperativ), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2004.
- Nilsson, Lovisa, *Medlemmen som ägare: effekterna av insatsemmissioner i Svenska Lantmännen*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2002.
- Nilsson, Ulrika, *Från detaljistkooperation till börsnoterat bolag: fallet butikskedjan JC*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2002.

Nord, Jens, *Mikrobryggerier – En studie om horisontellt samarbete*, (Om bryggerier som ofta drivs som kooperativ), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle, Luleå tekniska universitet, 2011.

Nordström, Filip; Hallén, Johan & Lööf, Viktor, *Hur mycket kan vi gallra?: En utvärderingsstudie på hanteringen av leverantörsfakturer på Södra Skogsägarna Ekonomisk Förening*, (Examensarbete), Ekonomihögskolan (FEH), Institutionen för ekonomistyrning och logistik (ELO), Linnéuniversitetet, 2016.

Nordström, Martin and Svensson, Henrik, *Skaraborgsgrisen: hur fungerar en leverantörsförening?*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2006.

Norén, Felicia & Ronström, Sofia, *Gefleortens Mejeriförening: Orsaken bakom fusionen med Arla Foods*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2018.

Othman, Christer, *Produktutvecklingsprocessen i dagligvaruhandeln: En studie av konsumentinvolvering i produktutvecklingsprocessen hos Coop*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2004.

Palm, Ann, *Social ekonomi. En väg mot förändring?: Utvärdering av Dataverkstaden Väntorp. Ett ESF Växtkraft Mål 3-projekt*, Rapport, Institutionen för socialt arbete, Socialhögskolan. 2007.

Pellvik, Kristian, *Avelsföreningens hingstdepå: kan ändrat ägande av avelsverksamheten skapa mervärden?*, (Däribland om ägandets betydelse för verksamheten), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Perdahl, Perdahl & Fronczak, Sebastian, *Kundägt: En explorativ fallstudie på Länsförsäkringar Östgöta*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling, Linköpings universitet, 2015.

Rodriguez, Alvaro & Thernström, Stephan, *Lantbrukskooperativens verksamhetsstyrning: Ledningens användande av verksamhetsstyrning i Arla Foods, Milko och Gefleortens mejerier*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och företagande, Södertörns högskola, 2008.

Rundberg, Bodil, *Socialt ansvar i lantbrukskooperativ – en studie av styrelsen i Lantmännen*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2010.

Sandell, Elin, *Klimatanpassning, vad behöver vi veta? En kartläggning av befintliga och efterfrågade kunskaper hos medarbetare på Riksbyggen*, (Examensarbete), Centrum för miljö- och klimatforskning, Lunds universitet, 2015.

Sandell, Wong, Emma, Emelie, *Förändringsarbete i stora företag: En studie om förändringsarbete på Riksbyggen*, (Examensarbete), Akademin för innovation, design och teknik, Mälardalens högskola, 2011.

Sidén, Göran, *Utvecklingen av nya vindkraftverk i Falkenberg*, (Om kooperativt drivna vindkraftverk), Rapport, Falkenberg Energi, 2010.

Stenman, Anna, *Kampen om konsumenternas sparpengar: En studie av KF's inlåningsverksamhet*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2006.

Sturk, Mikael, "Vi är inga flower power människor": *En studie om villkoren för ledarskap och kommunikation i kooperativa företag*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle, Luleå tekniska universitet, 2018.

Sundström, Martin, *Metsä-Serla, Norske Skog och Södra Cell: ägarstrukturer i förädlingsföretag till skogsägarföreningar*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2001.

Westberg, Fredrik, *Strategiska allianser: fallet Skånemejerier*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2002.

Åhlström, Louise, *Glada Bonden – En producentförenings utveckling*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Åkerberg, Amanda, *Att leva grönt är skönt – men tänker vi likadant?: En retorisk analys av Coop som grönt företag*, (Examensarbete), Institutionen för kultur och lärande, Södertörns högskola, 2014.

Åkesson, Emil, *Grisproducenters val av slakteri*, (Om konkurrensen mellan kooperativa och andra slakterier), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2003.

## 4.2. Kooperation och hållbar utveckling

---

Arvidsson, Anna, *Kooperativt företagande och hållbar utveckling: En studie om gemensamma drivkrafter bakom Kooperation och Hållbarhet*, Avdelningen för företagsekonomi, Institutionen för ekonomi och it, Högskolan Väst, 2015.

Attling, Ida & Ingvarsson, Linda, *Hållbarhetsredovisning: en studie om hur företag använder GRI som ett verktyg för att förbättra hållbarhetsarbetet*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns högskola, 2012.

Axelsson, Jonas, *Kooperation och arbetsformer: En livsformsteoretisk upplösning av Rothsteins paradox*, Ingår i: Inkluderande och hållbart arbetsliv: Book of abstracts FALF (Forum för arbetslivsforskning), 2016.

- Bergström, Cecilia. *Folket utvecklas*, Ingår i: Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser, (Återpublicering), Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.
- Bergström, Karolina & Varonen, Ann-Marie, *Kulturens inverkan på beslutsfattandet: en kvalitativ studie*, Lantbruksuniversitet, 2002.
- Bjerknes, Kirsten, *Arbetskooperativ ger mänskliga vinster*, Ingår i: Kirsten Bjerknes, Samspel med civilsamhället, 2006.
- Borgen, Svein, *Organisatorisk identitet: en mekanism för att generera förtroende i kooperativ*, översättning Helena Lundin, Ingår i: Om Kooperation & social ekonom, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.
- Carlsson, Annica, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Forum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.
- Cavka, Irma & Karlsson, Anna, *Påverkar arbetet med Corporate Social Responsibility de anställda?: En kvantitativ studie av ett kooperativt företag i fastighetsbranschen*, (Examensarbete), School of Education and Communication, Personalprogrammet, Jönköping universitet, 2016.
- Christensen, Dorit, *Vart tog geisten vägen? – meningsfullt arbete i Boda Borg*, Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.
- Cole, Monica, *Den personalägda organisationen: en diskussion om personalens beslutsfattande och situation*, Sociologi, Institutionen för tema, Linköpings universitet, 1999/2000.
- Coompanion, *Kooperativt företagande förnyar näringslivet*, Ingår i Serie: Fakta om kooperativt företagande, 1653-7947; 2008:1.
- Coop Värmland, *Samling av trycksaker*, 2017.
- Dahlqvist, Josefin, *Ekologisk skuldbeläggning?: En kvantitativ och kvalitativ receptionsstudie om Coops film Ekoeffekten*, Självständigt arbete på grundnivå (kandidatexamen), (Examensarbete). Institutionen för mediastudier, Stockholms universitet, 2016.
- Elmqvist, Cecilia, *Visorek: metod för att utveckla och redovisa samhällsnytta*, 3, Vårt kooperativ, SKOOPI, 2012.
- Engelbrektsson, Frank, *Styrsö Tånge fiskares andelsförening (bok)*, 2013.



Essen, Carl-Fredrik von, *Val och valregler inom kooperativa företag: en studie om hur människor gör val och hur val påverkar människor*, (Examensarbete), Lantbruksuniversitet, 2006.

Felländer, Anna, *Modernt kooperativt ägande har en framtid*, (Nätbaserad rapport), Svensk Kooperation, 2018.

Fjeldavli, Elsa, *Likestilling som økonomisk og sosial kapital i samvirkeforetak*, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, Kooperativ årsbok, Föreningen kooperativa studier, 2002.

Friberg, Katarina, *Konsumtion och politik*, (Däribland om Kooperation), Ingår i: *Historisk tidskrift*, 124:2, 2004.

Furman, Ben & Ahola, Tapani, *Cooperation: sex färdigheter för att skapa lösningsfokuserade arbetsplatser*, Verti, 2013.  
Föreningen Kooperativa Studier, *Om Kooperation & Social Ekonomi*, Kooperativ, Kooperativ årsbok, 2000.

Föreningen Kooperativa Studier, *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, 2001.

Föreningen Kooperativa Studier, *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling* Kooperativ årsbok, 2002.

Föreningen Kooperativa Studier, *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, 2003/04.

Gulbrandsen, Trygve, *Oppslutning om den norske "velferdsmodellen" blant ledere i samvirkebedrifter*, (Om kooperativa företags betydelse), Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Gurli, Jacobsen & Böök, Sven Åke, *Kooperation i förändring*, Föreningen Kooperativa Studier, 2005.

Gustavsson, Roger, *Miljöledning för underhållsteknik – Vilken kompetens i miljöteknik behöver praktiskt arbetande underhållstekniker utöver kunskaper i underhållsteknik?* (Bland annat om kooperativa företags miljöarbete), (Examensarbete), Institutionen för Samhällsteknik, Mälardalens högskola, 2007.

Hagström, Mikael, *Nätmedborgare - demokratins förnyare*, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.

Hahn, Gordon & Lindgren, Elisabeth, *Av egen kraft*, Projekt Orangeriet, Orangeriet kooperativ för arbete, 2010.

Hassel, Caroline, *Sociala bokslut: verktyg för ökad insyn*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.

Hasselberg, Ylva, *Ekonomi och den sociala dimensionen*, Ingår i: *Om Kooperation och social ekonomi*, Kooperativ Årsbok, 2000.

Hedman, Ulrika, *Upplevelsen av att arbeta inom ett personalkooperativt företag: Skillnaden mellan medlem och anställd*, (Examensarbete), Akademin för hälsa, vård och välfärd, Mälardalens högskola, 2014.

Hjerpe Hedeås, Josefine & Skoog, Sandra, *Hur påverkar motivation, prestation, makt och konflikter kooperativets måluppfyllelse – En studie av fyra konsumentkooperativ i Värmland*, (Examensarbete), Karlstad Business School, 2010.

Holm, Jan, *Samvirksomhed til fælles bedste?*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.

Irimescu, Monika, *Social redovisning i kooperativa företag: Jämförelse mellan COOP och HSB*, (Examensarbete), Företagsekonomi, Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2009.

Jonsson, Gun; Roempke, Stina & Zakrisson, Ingrid, *Att undvika oligarki i teori och praktik*, 2003, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003.

Just, Flemming, *Staten og dansk andelsbevægelse*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi* (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Kooperativ konsult, *Om Kooperation och social ekonomi i Västsverige*, 2006.

Kooperativa institutet, *Magasinet Kooperatören, årgångar 1997-2000*, samlad publikation 2000.

Lampinen, Airi, *Member-Owned Alternatives: Exploring Participatory Forms of Organising with Cooperatives*, Ingår i: *Proceedings of the ACM on Human-Computer Interaction*, E-ISSN 2573-0142, Vol. 2, nr CSCW, artikel-id 100, Artikel i tidskrift (Refereegranskat), Institutionen för data- och systemvetenskap, Stockholms universitet, 2018.

Lindgren, Tove & Eriksson, Eva, *Hållbarhet – En del av Kooperationens kärna*, Svensk Kooperation, 2018.

Lundborg, Bitte, *Kooperativ i stark tillväxt: FKU – Föreningen kooperativ utveckling*, Ingår i: (red) Anna-Karin Berglund, *Samspel med civilsamhället*, 2006.



- Lundin, Carin & Nordström, Eva (red), *Du äger! Du vinner! Du bestämmer!:* *kooperationens framtid och utmaningar*, Antologi, Ekerlid, 2012.
- Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation – en del av framtiden*, Svensk Kooperation, 2016.
- Mattson, Annette, *Kooperativa Förbundet: Konsumentstudie år 2000, 2000*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2000.
- Millbourn, Ingrid, *Kooperatism – ett alternativ till kapitalism och socialdemokrati 1900 -1920*, Historiska institutionen, Lunds universitet, Scandia, 2008.
- Müllern, Tomas, *Strategisk förnyelse i kooperativa företag*, bok, Internationella Handelshögskolan, Jönköping International Business School, Högskolan i Jönköping, 2010.
- Nachemson-Ekwall, Sophie, *Hållbar ägararkitektur för Sverige*, Global Utmaning, 2016.
- Nilsson, Jerker, *Alltför lätt och riskfritt att lura konsumenterna*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 5/2013.
- Nilsson, Jerker, *Framgångsrik Kooperation till sjöss*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 5/2018.
- Nilsson, Jerker, *HK Sacns framtid oviss!*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 7/2014.
- Nilsson, Jerker, *Hög tillit bland makthavare*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 8/2017.
- Nilsson, Jerker, *Rationell marknadsledare*, Ingår i: *Lantbrukets affärer*, nr 4/2016.
- Nilsson, Jerker, *Varför kooperativa företag misslyckas*, Ingår i: *Lantbrukets Affärer*, nr 5/2017.
- Nilsson, Rune & Gustavsson, Niklas, *Vi har en idé!: en lätt bok om kooperativ*, Studieförbundet Vuxenskolan, 2004.
- Ohm, Hannah (red), *Fördomar, form & framtid: reflektioner om Kooperation från unga politiker och kooperatörer*, Sektor 3, 2016.
- Ohm, Hannah & Eklund, Per, *Fördomar, form & framtid: reflektioner om Kooperation från unga politiker och kooperatörer*, Sektor 3, 2012.

Palmås, Karl, Den misslyckade välfärdsreformen: Därför floppade aktiebolag med begränsad vinst, (Om kooperativa företag som ett bättre alternativ), Sektor 3, 2013.

Persson, Anne, *Miljöstrategi: Miljökrav, profil, organisation samt medvetande – En jämförelse mellan Ica och Coop*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Sveriges lantbruksuniversitet, 2003.

Pettersson, Hanna, *I rörelse*, (Vägledningsmaterial för föreningar och kooperativ företag), Ungdomsföreningarnas centralorganisation & Folkbildningsföreningen, 2001.

Rothstein, Bo (red), *Tillsammans – en fungerande demokrati*, Antologi, (Om ägarstrukturer bland företag), SNS-förslag, 2012.

Rundberg, Bodil, *Socialt ansvar i lantbrukskooperativ – en studie av styrelsen i Lantmännen*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2010.

Sandell, Elin, *Klimatanpassning, vad behöver vi veta? En kartläggning av befintliga och efterfrågade kunskaper hos medarbetare på Riksbyggen*, (Examensarbete), Centrum för miljö- och klimatforskning, Lunds universitet, 2015.

Schedin, Isabelle & Asmar-Shamoon, "Randa, Social redovisning i kooperativ och ideella organisationer", (Examensarbete), Akademin för utbildning och ekonomi, Avdelningen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2010.

Svenberg, Sebastian, *Perspektiv och målkonflikter inom hållbar stadsutveckling*, (Bland annat om behovet av att utveckla kooperativa företag), Mistra Urban Futures Reports, 2014:03.

Uzuner, Füsün; Gillberg, Gunnar & Norder, Eva, *Socialekonomi och mångfald: en vägledning i mångfaldsarbete*, Kooperativ konsult, 2004.

Vamstad, Johan, *Kooperativt företagande i Sverige: en kunskapsöversikt om det kooperativa företagandets betydelse för demokrati, välfärd och tillväxt*, Sektor 3, 2012.

We Effect, *Berättelser från fältet*, (Om jordbrukskooperativ i utvecklingsländer), Material på We Effects webbsida, 2019.

Westerdahl, Stig; Friberg, Katarina & Johnstad, Tom (red), *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativa studier, 2001.

Widheimer, Sandra, *Kooperation bygger en bättre värld*, Coompanion Jönköpings län, 2012.

Wijkström, Filip & Johnstad, Tom, *Om Kooperation & social ekonomi*, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Wijkström, Filip & Lundström, Tommy, *Civilsamhället – Rekonstruktionen av det frivilliga: de nya civilsamhällesmedborgarna*, (Om kooperativa företag som en del av det civila samhället), Ingår i: (red) Johan von Essen, *Med kärlek till det oordnade*, Institutionen för socialvetenskap, Ersta Sköndal högskola, 2015.

Wijkström, Filip, *Filantroper, frivilliga och sociala entreprenörer – Nya civilsamhällesmedborgare i ett omförhandlat samhällskontrakt* (Handlar bland annat om kooperativa företag), Handelshögskolan i Stockholm, 2015.

Wingborg, Mats, *Kooperation – är det något att sträva efter?*, Svensk Kooperation, 2017.

Wolde-Giorgis, Michael; Bartilsson, Sven; Ternegren, Eva & Wistedt, Kerstin, *Att utveckla kooperativet: vägledningsmaterial för verksamhets- och kompetensanalys*, Kooperativ konsult, 2001.

Wård, Johan, *Lag om ekonomiska föreningar: – Nya regler, nya förutsättningar*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2016.

### **4.3. Kooperation och välfärd**

---

Ny Cras, Patrik, *Landsbygdssamhällets medborgarskap. En studie av organisering av service och infrastruktur i gränslandet mellan det ideella, kommersiella och politiska*, Doktorsavhandling, Sveriges Lantbruksuniversitet, 2017.

Hådell, Frida & Skjuttorp, Lisa, *Kommunala och kooperativa förskolor: En jämförande studie*, (Examensarbete), Institutionen för pedagogik, Högskolan i Gävle, 2007.

Johansson, Eva, *Äldrekooperativ – delaktighet och gemenskap: att starta och driva ett äldrekooperativ*, Kommentus, 2004.

Kristoffersson, Maria, *Entreprenörskola: offentlig service på entreprenad – Kooperativ*, Nutek, 2003:2.

Lindberg, Elisabet, *Vad kan medborgarna göra?: fyra fallstudier av samarbetsformer för frivilliga insatser i äldreomsorg och våghållning*, (Avhandling), Almqvist & Wiksell International, Sociologiska institutionen, Stockholms universitet, 2005.

Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation – en del av välfärden*, Svensk Kooperation, 2015.

Näfver, Leif, *Konkurrensutsättningen inom äldreomsorgen*, (Frågan om kooperativ inom äldreomsorgen behandlas i utredningen.) Socialstyrelsen, 2004.

Palmgren, Therese & Palmgren, Marlene, *Privatisering av offentlig verksamhet: En fallstudie av Hökarängen Hemtjänst Ekonomisk Förening*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och företagande, Södertörns högskola, 2008.

Roos, John Magnus, *Organisationsformens betydelse för kvaliteten i personlig assistans*, (Bok), Centrum för konsumtionsvetenskap, Göteborgs universitet, 2016.

Rothstein, Bo, *Men precis tvärtom! Sex förbländningar i debatten om konkurrens och välfärdsstat*, (Däribland om kooperativa företag, Ingår i: Ekonomisk Debatt, nr 4/2012.

Theodorsson, Annika, *Samtala både länge och väl: deliberativ demokrati i tre föräldrakooperativ och dess effekter på deltagarna*, (Avhandling), Förvaltningshögskolan i Göteborg, 2003.

Tillmar, Malin, *Villkor för eget företag inom vård- och omsorg*, (Om när anställda själva tar över verksamhet), Ingår i: (red) Sundin, Elisabeth & Thörnquist, Annette, *När anställda blir företagare: Studier om företagande i ett strukturomvandlings- och arbetsmarknadsperspektiv*, Arbetslivsinstitutet, 2006.

Westerdahl, Stig, *Att lära av erfarenhet: om samhällskooperativet Byssbons äldreboende*, Arbetslivsinstitutet, 2004.

Westerdahl, Stig, *Förskollärare emeritus: hur framtidens arbetsliv ger kooperationen nya möjligheter*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.

## **4.4. Kooperation och boende**

---

Boverket, Bifrost, *Möln dal: en rapport från Möln dalsbostäder AB om ett bostadsprojekt med kooperativ hyresrätt*, 2007.

Boverket, Bifrost, *Möln dal: en rapport från Möln dalsbostäder AB om ett bostadsprojekt med kooperativ hyresrätt*, 2007.

Boverket, *Bygga och bo i kooperativ hyresrätt: en handbok för tillskapande av nya bostäder och kooperativa hyresrättsföreningar*, 2005.

Boverket, *Kooperativ hyresrätt – rapport*, 2005.

Boverket, *Kooperativ hyresrätt: nya möjligheter för den fjärde upplåtelseformen*, 2005.

Boverket, *Leva och bo i gemenskap: en delrapport från föreningen BoAktiv Landgången – Malmö, (om kooperativt boende)*, 2005.

Boverket, *Renässans för självbyggeri?: en förstudie av förutsättningarna för självbyggeri som upplåtelseinsats i kooperativ hyresrätt*, 2004.

Forsell, Håkan, *Gör det själva: Bostaden som kulturarv och konsumtionsvara bortom marknaden*, (Däribland om kooperativa boendeformer), Ingår i: (red) Krister Olsson, Daniel Nilsson, Lund, *Det förflutna i framtidens stad: Tankar om kulturarv, konsumtion och hållbar stadsutveckling*, Nordic Academic Press, Kapitel i bok, del av antologi (Refereegranskat), Historiska institutionen Stockholms universitet, 2014.

Fritzson-Bajdor, Tünde Julia, *Integrering av hållbarhetsaspekter i Riksbyggens ledningssystem med vägledning av ISO 14001: En fallstudie om Riksbyggens miljöledning*, (Examensarbete), Institutionen för geovetenskaper, Uppsala universitet, 2012.

Hager, Richard & Flodin, Jonny, *Bostadsrätt: med en översikt över kooperativ hyresrätt*, bok, Juridiska institutionen, Stockholms universitet, 2008.

Lunderup, Erik, *Kooperativ Hyresrätt – En användbar upplåtelseform för ökad nyproduktion i Sverige*, (Examensarbete), Institutionen för byggvetenskaper, Lunds universitet, 2016.

Lunderup, Erik, *Kooperativ hyresrätt: en användbar upplåtelseform för ökad nyproduktion i Sverige*, Institutionen för Byggvetenskaper, Lunds tekniska högskola, 2016.

Malmgren, Lars, *Seniorboende i kooperativ hyresrätt: att starta en kooperativ hyresrättsförening för äldre*, Vita Novis, 2004.

Regeringen, *Proposition 2001/02:62, Kooperativ hyresrätt*, 2001.

Rolf, Hannes, *Bostadskooperativ eller blockad?: En komparativ studie av Stockholms Hyresgästförening och Hyresgästernas Centralförsamling i Göteborg 1923–1939*, (Examensarbete), Historiska institutionen, Stockholms universitet, 2015.

SABO, *Bo i kooperativ hyresrätt på äldre dar*, 2004.

SABO, *Kooperativ hyresrätt*, 2002.

SABO, *Kooperativ hyresrätt: en handledning för bostadsföretag*, 2002.

SOU 2000:95, *Utredningen om kooperativ hyresrätt*, 2000.

SOU: 2003:44, *Om allmännyttan säljs: stärkt kooperativ hyresrätt*, 2003.

Victorin, Anders & Flodin, Jonny, *Bostadsrätt: med en översikt över kooperativ hyresrätt*, MTM, 2017.

Victorin, Anders, *Bostadsrätt och kooperativ hyresrätt*, Lustus, 2003.

Victorin, Anders; Flodin, Jonny & Hager, Richard, *Bostadsrätt med en översikt över kooperativ hyresrätt*, Lustus, 2008.

## 4.5. Kooperation och juridik

---

Andersson, Björn, *Företagsformens betydelse för nyföretagande: En jämförande studie mellan ekonomiska föreningar och aktiebolag*, rapport, Akademin Industri och samhälle, Företagsekonomi, Högskolan Dalarna, 2013.

Andersson, Magnus & Karlsson, Yngve, *Handbok för ekonomiska föreningar*, Norstedts juridik, 2019.

Arnesdotter, Ingrid, *Företagets eget kapital: för juristen och ekonomen*, (Bland annat om lagstiftning som berör kooperativ), Studentlitteratur, 2015.

Bergendal, Per, *Några frågor om ansvar för ledamot i organ för indirektrepresentation*, (Bland annat om styrning inom producentkooperativa företag), (Examensarbete), Juridiska institutionen, Uppsala universitet, 2015.

Föreningslagsutredningen, *En ny lag om ekonomiska föreningar – Slutbetänkande D1*, Bok, Fritze, 2010.

Grahn, Anders & Nilsson, Hans, *Kommersiellt kontra kooperativt: styrning av franchisetagare och motiv till franchising i en ekonomisk förening*, (Examensarbete), Institutionen för Industriell ekonomi och samhällsvetenskap, Luleå tekniska universitet, 2005:07.

Gustafsson, Fredrik, *Skötsel av bostadsarrande i sommarstugeföreningar: Majoritetskrav för införande av skötselregler i ekonomisk förenings stadga*, (Examensarbete), Internationella Handelshögskolan, Högskolan i Jönköping, 2012.

Heimbrandt, Andreas, *Styrelsens roll och uppgifter i det lantbrukskooperativa företaget – en fallanalys*, (Licentiatuppsats), Lantbruksuniversitet, 2007.

- Hemström, Carl & Giertz, Magdalena, *Föreningar: om ekonomiska ideella föreningar samt något om stiftelser*, Bok, Litteratur Compagniet, 2011.
- Hemström, Carl, *Organisationernas rättsliga ställning: om ekonomiska och ideella föreningar*, Norstedts juridik, 8 rev uppl, 2011.
- Johansson, Svante, *Svensk associationsrätt i huvuddrag*, 2018 (uppl. 12), Bok, Stockholms universitet, Juridiska institutionen, 2018.
- Justitiedepartementet, *Förordning (2018:759) om ekonomiska föreningar*, 2019:75.
- Karlsson, Jesper & Lindgren, Daniel, *Realiserande av synergier – En studie om associationsformens betydelse*, (Bland annat om ekonomiska föreningar och kooperativa företag), (Examensarbete), Handelshögskolan, Örebro universitet, 2015.
- Kooperativ utveckling, *Starta och driva ekonomisk förening*, 2004.
- Levin, Michael, *Styrelsesammansättning och styrelsens funktion i sociala företag*, (Examensarbete), Södertörns högskola, Institutionen för ekonomi och företagande, 2005.
- Lundén, Björn, *Ekonomiska föreningar – skatt, deklaration, ekonomi och juridik: med den nya lagen om ekonomiska föreningar*, Bok, Näsviken, 15 uppl, 2018.
- Lööv, Anna & Dath, Camilla, *Nya förutsättningar för ekonomiska föreningar*, Balans, Tidskrift, nr 4/2016.
- Mallmén, Anders; Andersson, Sten & Thorstorp, Bo, *Lagen om ekonomiska föreningar en kommentar*, Bok, Wolters Kluver, ny upplaga, 2016.
- Nordström, Sofia & Sävhave, Albin, *Kooperativets medlemmar och dess ägarstyrning - En fallstudie på Lantmännens EF*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2017.
- Regeringen, *Delbetänkande av 2002 års företagsskatteutredning*, 2005, SOU, 2015:19.
- Regeringen, *En ny lag om ekonomiska föreningar*, lagrådsremiss, 13/12, 2017.
- Wård, Johan, *Lag om ekonomiska föreningar: - Nya regler, nya förutsättningar*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2016.



## 4.6. Kooperation och ekonomi

---

Andersson, Annika, *Skapas lojaliteten med kundkortet?: Coop vs ICA, Självständigt arbete på grundnivå (Examensarbete)*, Stockholms universitet, Företags-ekonomiska institutionen, 2003.

Andersson, Magnus & Karlsson, Yngve, *Handbok för ekonomiska föreningar*, Norstedts juridik, 2019.

Alpenberg, J., Johannisson, B. och Strandberg, P, *Kapitalförsörjning och socialt företagande. Slutrapport för projektet kapitalförsörjning och socialt företagande*, Linneuniversitetet. Working paper in Entrepreneurship nr. 5, 2015.

Arutunjan, Susanna & Johansson, Pernilla, *Ledarskap i Konsum i Gävleborg – Ledarens och medarbetarnas perspektiv*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Högskolan i Gävle, 2006.

Binaku, Ifete, *Debt in Swedish Co-op Organizations and Selling Prices: A quantitative study of the effect of debt on cessionprices of co-ops*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2010.

Elmqvist, Cecilia, *Visorek: metod för att utveckla och redovisa samhällsnytta*, 3, Vårt kooperativ, SKOOPI, 2012.

Eriksson, Karolin, *Corporate Branding: Med fokus på vision och kultur inom Coop Konsum*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2003.

Felländer, Anna, *Modernt kooperativt ägande har en framtid*, (Nätbaserad rapport), Svensk Kooperation, 2018.

Gedeon, Daniel & Lilja, Johan, *Kooperativ elektronisk konsumenthandel*, Trita-IEO, 2000.

Göthberg, Mattias, *Ägarskifte till personalen Employee buyouts*, examensarbete, Juridiska Institutionen, Uppsala universitet, 2018.

Göransson, Kjell, *Samverkan mellan små livsmedelsproducenter: att vinna stordriftsfördelar i marknadsföring*, (Bland annat om kooperativa företag.), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2007.

Hasselberg, Ylva, *Ekonomi och den sociala dimensionen*, Ingår i: Om Kooperation och social ekonomi, Kooperativ Årsbok, 2000.

Hakelius, Karin, *Lantbrukskooperationens finansiella problem – teoretiska analyser och uppslag till lösningar*, Rapport nr 146, SLU, 2002.



Hedenbro, Marie; Karlsson, Caroline & Ax, Nelly, *Ekonomistyrning - En studie om vad som styr valet och användandet av formella styrmedel i kundägda bolag*, (Examensarbete), Institutionen för industriell ekonomi, Blekinge Tekniska Högskola, 2016.

Holmquist, Johan, *Förlagsinsatser: möjligheter för ett kooperativt finansieringsinstrument*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2004.

Johansson, Sandra & Nilsson, Emmelie, "Vi vill ha kostnadsreducering!": *En studie kring kundvärde inom en ekonomisk förening*, (Examensarbete), Ekonomihögskolan, Linnéuniversitetet, 2012.

Jonsson, Katrin & Wehage, Rebecca, *Varför IFRS och inte K3?: En kvalitativ studie av större ekonomiska föreningar i Sverige*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och it, Högskolan Väst, 2016.

Justitiedepartementet, *Förordning (2018:759) om ekonomiska föreningar*, 2019:75.

Jönsson, Anders; Olsson, Bo & Wikström, Berith, *Mer och bättre: tillväxt och mervärde i små kooperativ*, Nutek, 2001.

Kantus, Jeff; Nilsson, Martin & Sanchez Jannergård, Ruben, *Styrelsens strategiroll i producentkooperativ - ett ramverk och en fallstudie*, (Examensarbete), Ekonomihögskolan; Lunds universitet, 2007.

Lenefors, David, *Manual: Företagssamverkan: introduktion till småföretagssamverkan och hur ni kan skapa mervärden för er själva*, Coompanion, 2006.

Lefèvre, Christine & Persson, Jan-Åke, *En studie av svenska skogsvårdsföretag i sydöstra Sverige*, (Examensarbete), (Om Södra skogsägarna ekonomisk förening), Institutionen för teknik och design, Växjö universitet (Numera Linnéuniversitetet), 2002.

Lööv, Anna & Dath, Camilla, *Nya förutsättningar för ekonomiska föreningar*, Balans, Tidskrift, nr 4/2016.

Mallmén, Anders; Andersson, Sten & Thorstorp, Bo, *Lagen om ekonomiska föreningar en kommentar*, Bok, Wolters Kluwer, ny upplaga, 2016.

Mårtensson, Gun-Britt, *Höga vinster bra för Kooperationen*, Ingår i: (red) Kerstin Hessius, *Vinst, Verbum*, 2007.

Nilsson, Anders, *Riskkapital för kooperativ: fallet KLS = Risk capital for cooperatives: the case of a minor Swedish meat cooperative*, Sveriges lantbruksuniversitet, 2002.

Nilsson, Jerker & Björklund, Thomas, *Kan Kooperationen klara konkurrensen – Om marknadsorientering i livsmedelssektorn*, Lantbruksuniversitetet, 2003.

Nilsson, Jerker, *Externt kapital med komplikationer*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 4/2018.

Nilsson, Jerker, *Konkurrens mellan kooperativa och icke-kooperativa mejeriföretag: ger högre avräkningspriser*, Lantbruksuniversitet, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 4/2015.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Föreningsmedlemmar svärmar vidare i bikupupekooperativ*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 1/2014.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Handelsföretagens dominans – ett växande problem*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 9/2014.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Korruption ett utbrett problem!*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 8/2014. (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2008.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Matfusket – en alltför lönsam affär*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 8/2013.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Nobelpristagare sätter monopolen i gungning*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 11/2014.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Skilda världar bäddar för HK Scans aktieägare*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 1/2014.

Nilsson, Jerker, *Kooperativ ekonomi – Skomakare blir vid den läst!*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 3/2014.

Nilsson, Jerker, *Lantbrukskooperativa företag – deras betydelse för konkurrensen inom livsmedelskedjan*, Rapport 2011:5, AgriFood Center, 2011.

Nilsson, Johan, *Förtroendemannaorganisationer – en jämförelse mellan Swedish Meats och Danish Crowns*, (Om producentkooperativ), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2004.

Nilsson, Lovisa, *Medlemmen som ägare: effekterna av insatsemissioner i Svenska Lantmännen*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2002.

Palo, Jenny & Söderquist, Maria, *Uppstartande av ekonomisk förening*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2008.

Regeringen, *Delbetänkande av 2002 års företagsskatteutredning*, 2005, SOU, 2015:19.

Regeringen, *En ny lag om ekonomiska föreningar*, lagrådsremiss, 13/12, 2017.

Richter, Patrik, *Kooperation, marknad och plan: ekonomisk samordning i internationell kooperativ doktrin 1886-1950*, (Bok), Historiska institutionen, Stockholms universitet, 2004.

Salim, Gabro & Yelda, Seyhan, *JAK Medlemsbank: En studie om ett räntefritt alternativ*, (kandidatuppsats), Institutionen för samhällsvetenskaper, Södertörns högskola, 2012.

Schedin, Isabelle & Asmar-Shamoon, "Randa, Social redovisning i kooperativ och ideella organisationer", (Examensarbete), Akademin för utbildning och ekonomi, Avdelningen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2010.

Sillberg, Marcus, *Årsredovisningens intressenter - en studie mot vilka tre företag vänder sig med sin årsredovisning (Däribland en analys av KF)*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2003.

Silverborn, Frida & Saklanti, Ellen, *Belöningsystem i kooperativa företag: En studie om förändring av belöningsystemet i ett kooperativt dagligvaruhandelsföretag*, (Examensarbete), Institutionen för handel och företagande, Högskolan i Skövde, 2014.

Stenman, Anna, *Kampen om konsumenternas sparpengar: En studie av KF's inlåningsverksamhet*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2006.

Svensk Kooperation, *Investerande medlemmar*, 2018.

Tyrén, L & Karlsson, Y och Hahn, G, *Together - en förstudie baserad på kooperativa modeller som alternativ till företagsnedläggningar och generationsskifte*, Värmlandskooperativen, Coompanion, framtagen med finansiellt stöd av Europeiska Socialfonden, 2014.

Wang, Jessica, *Konsumenters behov av finansiella tjänster på medlems- och kundkort hos detaljhandelsföretag*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Stockholms universitet, 2002.

Westerdahl, Stig, *Tillit som tillgång: hur ett samhällskooperativ hanterar sin ekonomiska redovisning*, Ingår i: Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Wård, Johan, *Lag om ekonomiska föreningar: - Nya regler, nya förutsättningar*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2016.

## 4.7. Kooperation och jord- och skogsbruk

---

Abrahamsson, Sandra, *Värdeskapande i en kooperativ förening: en fallstudie om Skogsägarna Mellanskog ekonomiska förening*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Andersson, Helena & Thorstensson, Frida, *Swedish Meats: motiven bakom försäljningen av kooperationen*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2010.

Andreasson, Henrik & Löfstrand, Patrik, *Hur kan producentkooperativa företag utforma sina nyckeltal så att de är anpassade till företagets vision och styrelsens intressen? - en fallstudie av Skånemejerier*, (Examensarbete), Department of Business Administration, Lunds universitet, 2007.

Arnold, Carl-Adam von, *Hur kan spannmålsproducenter skapa kundanpassning - Fallet Söderslätts Spannmålsgrupp*, (Om producentkooperativ verksamhet), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Bergh, Arne and Svensson, Therese, *Merger of equals, fallet Arla Foods*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2011.

Berglund, Erik, *Implementering av ledningsbeslut i lantbrukskooperativ: fallstudie genomförd på en ekonomisk förening i skogsbranschen*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2010.

Bergschöld, Camilla, *Orsaker till bolagiseringar inom lantmannasektorn: fallen IAWS, Raisio, Saskatchewan Wheat Pool, BayWa och CHS*, (Om övergång från producentkooperativ till andra former av ägande, däribland hybridkooperativ), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2008.

Berlin, Christina, *Skogsägarsamverkan i kooperativ form i går och i dag: vilka är framtidens utmaningar?*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Bodén, Axel & Högfeldt, Jacob, *Samordning inom den svenska hjortnäringen - lämpliga organisationsformer utifrån nyzeeländska lärdomar*, (Om fördelen med kooperativa ägandeformer), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Bramberg, Anneli, *Skilda världar i Livsmedelsbranschen*, (Examensarbete), Stockholms universitet, Företagsekonomiska institutionen, 2001.

Claesson, Marcus & Hansson, Per, *Gårdarnas Smaker: möjligheter och begränsningar för en ny försäljningskanal för lokalproducerade livsmedel*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2008.

Daver, Joel, *Kooperationens förvaltare: Ett kooperativt perspektiv av agentproblematiken*, (Examensarbete), Företagsekonomi, Institutionen för ekonomisk och industriell utveckling, Linköpings universitet, 2017.

Echeverri, Per, *Bortom ideologi och ekonomi: Lantbrukskooperation, medlemsinflytande och strategiutveckling i förändring*, Centrum för tjänsteforskning, Karlstads universitet, 2006.

Enander, John & Melin, Andreas, *Skogsägares val av affärspartner: om skogsägares syn på skogsägarföreningar*, (studentuppsats), Lantbruksuniversitet, 2008.

Engström, Elin & Hökby, Emmy, *Samarbete som arbetsform: En undersökning inom jordbrukssektorn*, (Om producentkooperativ inom jordbruket), (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, Campus Gotland, 2014.

Eriksson, Fredrik, *Organisation, Kooperation och Jordbruk: Agrara organisationer och politiken omkring mitten av 1900-talet*, 2016, Ingår i: (red) Fredrik Eriksson och Per Eriksson, *Perspektiv på lantbrukets organisering: Historiografi, begreppshistoria och källor*, Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, del av antologi (Övrigt vetenskapligt), 1 Kapitel i bok, 2016.

Eriksson, Sofie, *Resursutnyttjande inom strategiska allianser: en studie av samarbetet mellan Milko, Skånemejerier och Valio*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2006.

Flensén, Andreas, *Ekonomiska konsekvenser av etanolproduktion i östra Sverige: en analys ut lantbrukarnas och förädlingsföretagens perspektiv*, (Om det kooperativa ägandets roll för produktionen), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Heimbrandt, Andreas, *Styrelsens roll och uppgifter i det lantbrukskooperativa företaget – en fallanalys*, (Licentiatuppsats), Lantbruksuniversitet, 2007.

Helgesson, Matilda & Svensson, Ellinor, *Splitleverans av mjölk: en studie om svenska mjölkproducenters incitament till splitleverans*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2016.

Holmgren, Anna; Jönsson, Rickard; Bellner, Hanna & Karlsson, Magnus, *Skånemejerier – Från tradition till innovation*, (Examensarbete), Department of Business Administration, Lunds universitet, 2002.

Karlsson, Svante & Grimshorn, Peter, *Varför uteblev fusionen mellan Arla Foods och Campina? – En retroperspektiv studie om kapitaldebattens inverkan på fusionsförhandlingarna*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2006.

Kihlén, Anna, *Lantmännens nya medlemsorganisation: utvärdering ur ett medlemsperspektiv*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2007.

Konkurrensverket, *De lantbrukskooperativa företagens betydelse för konkurrensen inom livsmedelskedjan*, (skriven av Jerker Nilsson), 2011.

Landberg, Lisa, *Granngården AB: inköpsbeteendet hos Svenska Lantmännens medlemmar*, Bland annat om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2004.

Lindkvist, Marcus & Stråkander, Philip, *Förändring i försäljningsstrategi hos medlemmar i Lantmännen: vad är effekten av informationsasymmetri?*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2016.

Lindström, Klara, *Kommunicera mera: en studie om hur Lantmännen kan förbättra sin ägarkommunikation*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitetet, 2014.

Nilsson, Jerker & Björklund, Thomas, *Kan Kooperationen klara konkurrensen – Om marknadsorientering i livsmedelssektorn*, Lantbruksuniversitetet, 2003.

Nilsson, Jerker, *Konkurrens mellan kooperativa och icke-kooperativa mejeriföretag: ger högre avräkningspriser*, Lantbruksuniversitet, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 4/2015.

Nilsson, Jerker, *Lantbrukarnas engagemang för föreningarna ökar – men förtroendet minskar*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 6/2017.

Nilsson, Jerker, *Lantbrukskooperativa företag – deras betydelse för konkurrensen inom livsmedelskedjan*, rapport, AgriFood economics center, 2011.

Nilsson, Jerker, *Medlemskap är inte ägande*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 1/2017.

Nilsson, Jerker, *Medlemsnytta och förräntning möjligt att förena*, Ingår i: Lantbrukets affärer, nr 5/2015.

Nilsson, Jerker, *Mejerifusionen som misslyckades*, Ingår i: Lantbrukets Affärer, nr 3/2013.

Nordström, Martin and Svensson, Henrik, *Skaraborgsgrisen: hur fungerar en leverantörsförening?*, (Om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2006.

Norén, Felicia & Ronström, Sofia, *Gefleortens Mejeriförening: Orsaken bakom fusionen med Arla Foods*, (Examensarbete), Sveriges Lantbruksuniversitet, 2018.

Pellvik, Kristian, *Avelsföreningens hingstdepå: kan ändrat ägande av avelsverksamheten skapa mervärden?*, (Däribland om ägandets betydelse för verksamheten), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Rodriguez, Alvaro & Thernström, Stephan, *Lantbrukskooperativens verksamhetsstyrning: Ledningens användande av verksamhetsstyrning i Arla Foods, Milko och Gefleortens mejerier*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi och företagande, Södertörns högskola, 2008.

Rundberg, Bodil, *Socialt ansvar i lantbrukskooperativ – en studie av styrelsen i Lantmännen*, (Examensarbete), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2010.

Toikkanen, Camilla, *Rekryteringsstrategier för företag inom skogssektorn: en undersökning om hur skogsbrukande och träförädlade företag bygger sitt arbetsgivarvarumärke*, (Bland annat om kooperativ företagsverksamhet), (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2003.

Unge, von, Fredrik, *Den svenska mejeribranschen år 2010*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2005.

Westberg, Fredrik, *Strategiska allianser: fallet Skånemejerier*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2002.

Åhlström, Louise, *Glada Bonden – En producentförenings utveckling*, (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Åkerberg, Amanda, *Att leva grönt är skönt – men tänker vi likadant?: En retorisk analys av Coop som grönt företag*, (Examensarbete), Institutionen för kultur och lärande, Södertörns högskola, 2014.

Åkesson, Emil, *Grisproducenters val av slakteri, (Om konkurrensen mellan kooperativa och andra slakterier)*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2003.

## 4.8. Kooperation och demokrati

---

Bergström, Cecilia. *Folket utvecklas*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, (Återpublicering), Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Bjerknes, Kirsten, *Arbetskooperativ ger mänskliga vinster*, Ingår i: Kirsten Bjerknes, *Samspel med civilsamhället*, 2006.

Boman, Erik, *Personalägda kooperativ och demokratisk kompetens: En studie om ägandeformens påverkan på medarbetarna och samhället*, (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, Mittuniversitetet, 2018.

Echeverri, Per, *Bortom ideologi och ekonomi: Lantbrukskooperation, medlemsinflytande och strategiutveckling i förändring*, Centrum för tjänsteforskning, Karlstads universitet, 2006.

Hagström, Mikael, *Nätmedborgare - demokratins förnyare*, Ingår i: *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.

Karlsson, Ingela, *Information och kommunikation med ägarna i en ekonomisk förening - Milko*, (Examensarbete), *Medie- och kommunikationsvetenskap*, Uppsala universitet, 2002.

Lindkvist, Lars, *Medarbetarägda industriföretag. Visst är det möjligt*, s.96-28; i Rothstein(red): "Tillsammans. En fungerande ekonomisk demokrati", SNS Förlag, 2012.

Lundåsen, Susanne, *Fler föreningar = fler röstare?*, 2001, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, (red) Stig Westerdahl, Katarina Friberg, Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation - en del av framtiden*, Svensk Kooperation, 2016.

Nachemson-Ekwall, Sophie, *Ett Sverige där anställda äger*, Global Utmaning, 2018.

Rothstein, Bo (red), *Tillsammans - en fungerande demokrati*, Antologi, (Om ägarstrukturer bland företag), SNS-förslag, 2012.

Vamstad, Johan, *Kooperativt företagande i Sverige: en kunskapsöversikt om det kooperativa företagandets betydelse för demokrati, välfärd och tillväxt*, Sektor 3, 2012.



Wijkström, Filip & Lundström, Tommy, *Civilsamhället – Rekonstruktionen av det frivilliga: de nya civilsamhällesmedborgarna*, (Om kooperativa företag som en del av det civila samhället), Ingår i: (red) Johan von Essen, *Med kärlek till det oordnade*, Institutionen för socialvetenskap, Ersta Sköndal högskola, 2015.

## 4.9. Kooperation och jämställdhet

---

André, Annelie & Sättermann, Louise, *En förändring i tiden: En fallstudie om att försöka implementera jämställdhet som konkurrenskraft*, (Examensarbete), (Bland annat om ekonomiska föreningar), Företagsekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2017.

Foric, Damir, *Kvinnor och ledarskap i kooperativa företag – Kooperativa Förbundet*, (Examensarbete), 2007. Högskolan i Gävle.

Sayas Cuaréz, Cristian & Stepanian, Talin, *Kvinnor som ledare i kooperativa företag*, (Kandidatuppsats), Institutionen för ekonomi, Högskolan i Gävle, 2009. Svensk Kooperation, *Kvinnor i kooperativa företag*, (Nätbaserad rapport), 2018.

Östman, Ann-Catrin, *Andelsmannen: om Hedvig Gebhards kooperativa småbrukarfostran*, Ingår i: (red) Kristina Fjelkestam mfl, *Kvinnorna gör mannen: maskulinitetskonstruktioner i kvinnors text och bild 1500 - 2000*, 2013.

## 4.10. Kooperation och meningsfullt arbete

---

Boman, Erik, *Personalägda kooperativ och demokratisk kompetens: En studie om ägandeformens påverkan på medarbetarna och samhället*, (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, Mittuniversitetet, 2018.

Essen, Carl-Fredrik von, *Val och valregler inom kooperativa företag: en studie om hur människor gör val och hur val påverkar människor*, (Examensarbete), Lantbruksuniversitet, 2006.

Johansson, Karin, *Idéer för ett hållbart arbetsliv: fack och Kooperation i samarbete*, TCO, 2001.

Jonsson, Julia, *Verksam i betydande omfattning: Analys utifrån "vanliga anställdas" perspektiv i personalägda företag*, (Examensarbete), Internationella Handelshögskolan, Högskolan i Jönköping, 2015.

Otter, Casten von (red), *Ute och inne i svenskt arbetsliv – Forskare analyserar och spekulerar om trender i framtidens arbete*, (Däribland om kooperativa företag), Arbetslivsinstitutet, 2003:8.

Torneus, Carina & Magnusson, *Påverkas personalens psykosociala arbetsmiljö beroende på hur verksamheten är organiserad*, (Bland annat om sambandet mellan den kooperativa företagsformen och den psykosociala arbetsmiljön), (Examensarbete), Institutionen för Hälsovetenskap, Luleå Tekniska Universitet, 2005:13.

## 4.11. Kooperation som väg att skapa sysselsättning

---

Albinsson, Gunilla, *Utvecklingsinriktat lärande inom ESF-projektet Klara Livet – Följeutvärderingsrapport*, (Om projekt som stimulerat deltagarna att bilda sociala och/eller kooperativa företag.), Forskningsrapport, Blekinge Tekniska Högskola, 2014:03.

Andersson, Jenny & Boman, John, *En kartläggning av kommunala arbetsmarknadsåtgärder i Östergötland*, (Handlar bland annat om insatser utförda i samverkan med kooperativa företag), Centrum för kommunstrategiska studier, Linköpings universitet, 2012:1.

Andersson, Josefin, *Arbetsmarknadsprojekt som kooperativ: Erfarenheter från fyra ESF-projekt med ett kooperativt arbetssätt*, Rapport, REMESO - Institutet för forskning om Migration, Etnicitet och Samhälle, Linköpings universitet, 2010.

Bartilsson, Sven, *Arbete i egen regi: från arbetsmarknadsprojekt till social ekonomi*, Daidalos, 2000.

Blideman, Bosse & Laurelli, Eva, *Sociala företag vidgar arbetsmarknaden*, SRF, 2010.

Coompanion, *Kooperativt företagande förnyar näringslivet*, Ingår i Serie: Fakta om kooperativt företagande, 1653-7947; 2008:1.

Ericson, Björn & Wåhlin-Öster, Cecilia, *Starta kooperativ: en introduktion*, Kooperativ utveckling Dalarna, (första versionen 1997), 2018.

Otter, Casten von (red), *Ute och inne i svenskt arbetsliv – Forskare analyserar och spekulerar om trender i framtidens arbete*, (Däribland om kooperativa företag), Arbetslivsinstitutet, 2003:8.

Sundin, Elisabeth & Thörnquist, Annette, *När anställda blir företagare: studier om företagande i ett strukturuomvandlings- och arbetsmarknadsperspektiv* (kooperativa företag tas upp som ett alternativ), Arbetslivsinstitutet, 2006.

## 4.12. Kooperativa företag inom den sociala sektorn

---

Aguilar Cortez, Gabriela, *Från idé till socialt företagande – En fallstudie av Mitt liv Ab* (SVB, (Om personalägt företagande), (Examensarbete), Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet, 2014.

Albinsson, Gunilla, *Utvecklingsinriktat lärande inom ESF-projektet Klara Livet – Följeutvärderingsrapport*, (Om projekt som stimulerat deltagarna att bilda sociala och/eller kooperativa företag.), Forskningsrapport, Blekinge Tekniska Högskola, 2014:03.

Andersson, Joakim & Jakobsson, Tobias, *Arbetskooperativ – När är de ett alternativ?* (Examensarbete), Karlstad Business School, Handelshögskolan vid Karlstads universitet, 2010.

Bergström, Cecilia. *Folket utvecklas*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, (Återpublicering), Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Bjerknes, Kirsten, *Arbetskooperativ ger mänskliga vinster*, Ingår i: Kirsten Bjerknes, *Samspel med civilsamhället*, 2006.

Blideman, Bosse & Laurelii, Eva, *Med gemensam kraft: en studiebok om sociala arbetskooperativ*, Kommentus, 2003.

Blideman, Bosse & Laurelli, Eva, *Sociala företag vidgar arbetsmarknaden*, SRF, 2010.

Blixtberg, Sofia, *Arbetsintegrerade företag – Ett europeiskt initiativ?*, (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, Lunds universitet, 2012.

Carlberg, Alec, *Ett bättre liv är möjligt – Om empowerment och social mobilisering*, (Om kooperativet Basta), Nutek, 2005.

Carlsson, Daniel, *Empowermentprocesser på ett screentryckeri: en studie av det sociala arbetskooperativet Young surfers*, (Examensarbete), Institutionen för individ och samhälle, Högskolan Väst, 2006.

Drugge, Monika, *Arbetsgemenskap & Social Identitet* (Examensarbete), (Om sociala kooperativa företags betydelse), Institutionen för Arbetsvetenskap, Luleå tekniska universitet, 2009:269.

Eriksson, Kristin & Göransson, Jessica, *Socialt arbetsintegrerande företag och dess påverkan på samhällets ekonomi – En fallstudie på Norrköpings Kommun (Däribland om kooperativt ägda företag)*, (Examensarbete), Nationalekonomiska institutionen, Uppsala universitet, 2016.

Hansson, Jan-Håkan & Wijkström, Basta *Arbetskooperativ – En amfibie med kooperativ identitet*, EFI vid Handelshögskolan i Stockholm & European Civil Society Press, 2010.

Hansson, Jan-Håkan, *Basta arbetskooperativ: en amfibie med kooperativ identitet?*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi*, (red) Filip Wijkström och Tom Johnstad, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Huele, Cecilia, *Exemplet FUNK: att reproducera det idéburna projektet Basta*, (Examensarbete), Socialhögskolan, Lunds universitet, 2002.

Jönsson, Anna-Karin & Ridberg, Sabina, *Framgång i sociala företag – En studie av hur framgång kan definieras och uppnås i sociala företag*, (Examensarbete), (Däribland om kooperativa företag), Företagsekonomiska institutionen, Göteborgs universitet, 2007.

Larsson, Rasmus, *Att motverka utanförskap genom sociala företag – en studie om arbetsintegration*, (Däribland om kooperativa företags betydelse), (Examensarbete), Sociologiska institutionen, Lunds universitet, 2012.

Laurelii, Eva, *Social work co-operatives: a part of the co-operative movement and the social economy*, Arbetslivsinstitutet, 2003.

Laurelii, Eva, *Sociala arbetskooperativ: funktionshindrades möjligheter till arbete genom sociala arbetskooperativ: strukturella förutsättningar i Sverige, Storbritannien och Italien*, Arbetslivsinstitutet, 2002.

Lindgren, Håkan; Koznar, Jeanette & Nilsson, Sandra, *Sociala företags finansieringsproblematik: En litteraturstudie om bidragande faktorer till finansieringsgapet mellan sociala företag och dess finansierare*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Managementhögskolan, Blekinge Tekniska Högskola, 2017.

Lindkvist, Lars, *Personalkooperativ inom vård och omsorg*, Ekonomihögskolan, Linnéuniversitetet, 2012.

Meeuwisse, Anna, *Ett högriskprojekt om missbrukarrehabilitering på Basta arbetskooperativ*, Sköndalsinstitutet, 2001.

Möller, Annika & Olsson, Hanna, *Mellan Stigma och Stolthet – Om före detta missbrukares arbete i sociala arbetskooperativ*, (Examensarbete), Institutionen för socialt arbete, Göteborgs universitet, 2009.

Nilsson, Ingvar & Wadeskog, Anders, *Det sociala företaget och samhället: socioekonomiska bokslut för Vägen Ut! Kooperativen och Basta Arbetskooperativ*, Nutek, 2006.

Pérez, Sofia & Sahlén Stolperud, Marie-Louise, *Sociala arbetskooperativ-ett bättre alternativ till sysselsättning: En studie om sociala arbetskooperativs relevans för psykiskt funktionshindrades behov*, (Examensarbete), Akademin för hälsa, vård och välfärd, Mälardalens högskola, 2009.

Persdotter, Moa, *Arbetsintegrerande sociala företag – ett uttryck för behovet av en ny välfärdsmodell. En idéanalys*, (Bland annat om kooperativa företag), (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, 2015.

Ranke, Ingrid, *Att ta makten över sitt liv: Följeforskning om projektet Socialt företagande i Värmland*, Rapport, Ekonomisk-historiska institutionen, Uppsala universitet, 2011.

Ranke, Ingrid, *Att ta makten över sitt liv: Följeforskning om projektet Socialt företagande i Värmland*, (Om sociala och kooperativa företag), CERUT, arbetsrapport, Centrum för forskning om regional utveckling, Kulturgeografi, Karlstads universitet, 2011:8.

Sjöholm, Klara, *Vad är det vi gör egentligen? Ett projekt om social hållbarhet och tjänstedesign i det arbetsintegrerade sociala företaget*, (Examensarbete), Design – Hållbar utveckling, Linnéuniversitetet, 2017.

Törnqvist, Tina, *Ett arbete i gråzonen: De arbetsintegrerande sociala företagens diskurser*, (Om sociala arbetskooperativ), (Examensarbete), Institutionen för samhälls- och välfärdsstudier, Linköpings universitet, 2011.

## **4.13. Kooperation och regional utveckling/glesbygd**

---

Andersson, Bertil, *Kooperativ IT-infrastruktur i glesbygd*, IT-kommissionen, 2000.

Braunerhielm, Lotta; Harkman, Linda & Westlindh, Sara, *En medlem, en röst: Utvärdering av Entrecoop II*, (Om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Centrum för forskning om regional utveckling, Karlstad universitet, 2014.

Ceccato, Vania; Persson, Lars Olof & Westholm, Erik, *Forskning om och för landsbygds- och glesbygdsutveckling*, Kunskapsöversikt, (Däribland om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Nordregio, Nordic Center for Spatial Development, 2000.

Forsberg, Anette; Höckertin, Chatrine & Westlund, Hans, *Socialt kapital och lokal utveckling – en fallstudie av två landsbygdskommuner*, (Bland annat om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Arbetslivsrapport, Arbetslivsinstitutet, 2001:15.

Lithander, Jörgen, *Gränslandets ekonomi och entreprenörskap – en studie av småföretagande i glesbygd*, (Bland annat om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), Centrum för arbetsmarknadspolitisk forskning/Arbetslivsinstitutet, Växjö universitet, 2005:10.

Lundholm, Emma, *Den sociala ekonomin i glesa miljöer: en teoretisk diskussion*, (Om kooperativa företags betydelse), (Examensarbete), Kulturgeografiska institutionen, Umeå universitet, 2002.

Nilsson, Britt-Inger, *Koopen*, (Om lokal kooperativ verksamhet), Ingår i: Sool-öen, Årsbok, Sollerö hembygdsförening, 2011.

Nutek, *Lokal ekonomi för hållbar utveckling*, (Däribland om kooperativa företags betydelse för regional utveckling), 2006:1.

Svensson, Ronny, *Från fjärrstyr till kvartersstyre*, Serie: Museer i Dalarna, Ingår i: Dalarna, 1400-3376, 2010.

Sätre Åhlander, Ann-Mari, *Social ekonomi och lokal ekonomisk utveckling i Jämtland och Trøndelag*, Ingår i: Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2002.

Sätre, Ann-Mari, *Kooperation, ideellt arbete & lokal ekonomisk utveckling*, 2002, Samlingsverk (redaktörskap) (Refereegranskat), Centrum för rysslandsstudier, Uppsala universitet, 2002.

#### **4.14. Kooperation – historik**

---

Berlin, Christina, *Skogsägarsamverkan i kooperativ form i går och i dag: vilka är framtidens utmaningar?*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Böhlmark, Arne, *För 50 år sedan invigdes varuhuset Domus*, Ingår i: Missmårn, Årsskrift för Mora hembygdslag, 2013.

Eriksson, Fredrik, *Organisation, Kooperation och jordbruk: Agrara organisationer och politiken omkring mitten av 1900-talet*, 2016, Ingår i: (red) Fredrik

Eriksson och Per Eriksson, Perspektiv på lantbrukets organisering: Historiografi, begreppshistoria och källor, Kungl. Skogs- och Lantbruksakademien, del av antologi (Övrigt vetenskapligt), 1 Kapitel i bok, 2016.

Friberg, K och Strömberg B U, *Konsumentkooperationens resa över tid och rum*, Svensk kooperation, 2018. Ingår även i Wijkström, F; Reuter, M och A Emami, *Civilsamhället i det transnationella rummet (antologi)*, European Civil Society Press, sidorna 281–313, 2017.

Gustafsson, Leif, *Arbetarkooperativ mellan två världskrig*, (Examensarbete), Historia, Högskolan i Kristianstad, 2013.

Redemo, Gustaf, *Är samarbete bra?: En fallstudie av Bohusläns Kooperativa Stenindustris etablering som stenleverantör till Hamburg 1926 utifrån Robert Axelrods samarbetsteori*, (Examensarbete), Historiska institutionen, Karlstads universitet, 2017.

Steinrud, Jonna, *En rörelse formas: bildandet av Dalarnas mejeriförening 1931–1933*, (Examensarbete), Historiska institutionen, Högskolan Dalarna, 2009.

Thörnquist, Annette, *Anställda blir företagare - en fråga för facket: Exempel med nutidsrelevans från den skandinaviska granitindustrin under mellankrigstiden*, Ingår i: (red) Sundin, Elisabeth & Thörnquist, Annette, *När anställda blir företagare: Studier om företagande i ett strukturomvandlings- och arbetsmarknadsperspektiv*, Arbetslivsinstitutet, 2006.

Thörnquist, Annette, *Egna brott: köpeprissystem och arbetskooperation bland svenska, danska och norska stenindustriarbetare*, Arbetslivsinstitutet, 2003.

Östman, Ann-Catrin, *Andelsmannen: om Hedvig Gebhards kooperativa småbrukarfostran*, Ingår i: (red) Kristina Fjelkestam mfl, *Kvinnorna gör mannen: maskulinitetskonstruktioner i kvinnors text och bild 1500 - 2000*, 2013.

## 4.15. Kooperation - internationell utblick

---

Bengtsson, Steen, *Social service på andelsform: en vej till en ansvarlig administration og en aktiv brugerrolle*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Blixtberg, Sofia, *Arbetsintegrerade företag - Ett europeiskt initiativ?*, (Examensarbete), Statsvetenskapliga institutionen, Lunds universitet, 2012.



Bodén, Axel & Högfelddt, Jacob, *Samordning inom den svenska hjortnäringen – lämpliga organisationsformer utifrån nyzeeländska lärdomar*, (Om fördelen med kooperativa ägandeformer), (Examensarbete), Institutionen för ekonomi, Sveriges lantbruksuniversitet, 2006.

Engman, Lina, *Kan de småskaliga kooperativen i Serbien bli framgångsrika ekologiska producenter?*, Fakulteten för landskapsplanering, trädgårds- och jordbruksvetenskap, Sveriges lantbruksuniversitet, 2009.

Eserup, Niclas & Johansson, Oscar, *Transnationell Kooperation: en studie av DLA Agro*, (Examensarbete), Sveriges lantbruksuniversitet, 2011.

Fregidou-Malama, Maria, *Stadgan för Europeiska kooperativa föreningar: till vilken nytta?*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, (red) Gurli Jacobsen och Sven Åke Böök, Kapitel i bok, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.

Friberg, Katarina, *The workings of co-operation: A comparative study of consumer co-operative organisation in Britain and Sweden, 1860-1970*, Institutionen för humaniora, Historia, Linnéuniversitet, 2005.

Frid, Johanna & Rosén, Isabella, *Användning av återvunnen råvara i produktion: Vad finns det för drivkrafter för att använda återvunnen råvara i produktion?*, (Om Arlas miljöarbete), (Examensarbete), Industriell produktion, Uppsala universitet, 2015.

Gulbrandsen, Trygve, *Oppslutning om den norske "velferdsmodellen" blant ledere i samvirkebedrifter*, (Om kooperativa företags betydelse), Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Hernes, Tor, *En forklaring på forhold mellom stabilitet of dynamikk i Tine*, Ingår i: *Kooperation i förändring*, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2003/04.

Hilson, Mary, *The International Co-operative Alliance and the consumer co-operative movement in Northern Europe, c. 1860-1939* (Behandlar även svensk Kooperation), Manchester University Press, 2018.

Inkinen, Kari, *Konsumentkooperativa föreningar i Finland: en innovations utbredning och dynamik 1901-88*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.

Johnstad, Tom, *Eierskap, organisering og norsk landbrukskooperasjon*, Ingår i: *Kooperation, socialt kapital och medborgerliga insatser*, *Kooperativ årsbok*, Föreningen Kooperativa Studier, 2001.



Jonsson, Ulf, *Den franske bondens möte med marknaden och Kooperationen inom mejerinäringen*, 2004, Ingår i: *Jordbrukarnas kooperativa föreningar och intresseorganisationer i ett historiskt perspektiv*, (red) R Ryden, P Thunström, Kungl. Skogs- och lantbruksakademien, del av antologi, 2004.

Jonsson, Ulf, *Den franske bondens möte med marknaden och Kooperationen inom mejerinäringen*, Ingår i: *Jordbrukarnas kooperativa föreningar och intresseorganisationer i ett historiskt perspektiv*, (red) R Ryden, P Thunström, Stockholm: Kungl. Skogs- och lantbruksakademien, del av antologi, 2004.

Just, Flemming, *Staten og dansk andelsbevægelse*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi* (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Lagerkvist, Anna, *Om ledarskap i Reggio Emilia inspirerade nätverk: en fallstudie*, (Examensarbete), Institutionen för samhälle, kultur och lärande (SKL), Stockholms universitet, 2007.

Lyons, Mark, *Kooperativa lösningar i Australien*, Ingår i: *Om Kooperation & social ekonomi*, (red) Filip Wijkström & Tom Johnstad, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Mann, Curt-Olof & Wingborg, Mats, *Kooperation – en del av världen*, Svensk Kooperation, 2015.

Nilsson, Jerker, *Kapitalenheter kan ge australiensiska kooperativ finansiella muskler*, Lantbrukets Affärer (1404-6679), Sveriges lantbruksuniversitet, 2016.

Nylund, Marianne & Pättiniemi, Pekka, *Ideell och kooperativ verksamhet i den finska tredje sektorn*, Ingår i: (red) Filip Wijkström och Tom Johnstad, *Om Kooperation & social ekonomi*, Kooperativ årsbok, Föreningen Kooperativa Studier, 2000.

Näringsdepartementet, *Arbetstagarinflytande i europakooperativ*, Departementsserien, 0284-6012; 2005:10.

Olsson, Jan, *Den emilianska modellen*, Ingår i: (red) Katarina Grut mfl, *Exemplet Reggio Emilia: pedagogik för demokrati och lokal utveckling*, 2005.

PWC Sverige, *Världen, Norden, Sverige – medlemsnytta via nätet när Kooperationen väljer väg*, 2011.

We Effect, *Berättelser från fältet*, (Om jordbrukskooperativ i utvecklingsländer), Material på We Effects webbsida, 2019.

